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Szanowni Mieszkańcy,

z wielką radością zapraszam Państwa na 
otwarcie i zwiedzanie nowopowstałego Cen-
trum Administracji. Nowe budynki Urzę-
du Miejskiego w Błoniu zostały stworzone 
z myślą o Państwa wygodzie i usprawnieniu 
obsługi. Teraz wszystko będzie można zała-
twić w jednym miejscu. Jestem przekonany, 
że kompleks budynków Urzędu Miejskie-
go w Błoniu będzie dobrze służył zarówno 
mieszkańcom, jak i pracownikom. Nasz 
Rynek zostanie także powiększony o do-
datkowy teren za ratuszem. Teren nie będzie 
ogrodzony i będzie stanowił naturalne po-
większenie rynku. Można by powiedzieć, że 
obecny rynek to Stary Rynek, a nowy teren 
to Nowy Rynek.

Kwestie dotyczące płynności ruchu i sieci 
komunikacji są dla mnie jako burmistrza, ale 
i mieszkańca niezwykle ważne. Jeśli są korki, 
sam przecież też w nich stoję... Dlatego za-
równo ja, jak i pracownicy Urzędu Miejskiego 
nie ustajemy w pracach. 21 lutego br. na ra-
dzie technicznej w siedzibie Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, 
której tematem była kontrola realizacji pro-
jektu i harmonogramu przyjętych prac oraz 
zatwierdzenie koncepcji i rozwiązań pro-
jektowych dla nowego przebiegu DW579, 
zapadły kolejne uzgodnienia. O czym szerzej 
piszę na kolejnych stronach.

Zaprosiłem też do Błonia burmistrza 
Grodziska Mazowieckiego Grzegorza Be-
nedykcińskiego, ustaliliśmy, że będziemy 
kontynuować współpracę między naszymi 
gminami: Błoniem i Grodziskiem Mazowiec-
kim, m.in. w zakresie wspólnej komunikacji 
autobusowej. Więcej o tym „sąsiedzkim spo-
tkaniu” w numerze.

W październiku ubiegłego roku na co-
rocznych spotkaniach z Wami złożyłem 
deklarację, że będę ubiegał się o zaszczytną 
funkcję burmistrza Błonia w kolejnej ka-
dencji. Teraz potwierdzam to zobowiązanie. 
6 lutego 2024 roku został zarejestrowany 

niezależny, bezpartyjny, jak w poprzednich 
wyborach, Komitet Wyborczy Wyborców 
Zenon Reszka „Błonie-Przyszłość” założony 
przez mieszkańców Gminy Błonie.

Zapewniam, że jestem pełen sił i mam 
jeszcze wiele pomysłów i nowych inwestycji 
na dalszy dynamiczny rozwój naszej gminy 
Błonie. Wierzę, że projekty dotychczas zre-
alizowane (długo można by je wymieniać) 
to moje najlepsze referencje.

Już dziś apeluję o liczny udział w wybo-
rach samorządowych, mam nadzieję, że co 
najmniej podtrzymamy frekwencję z paź-
dziernikowych wyborów parlamentarnych.

15 lat temu kiedy Helena Szymańska przy-
szła do mnie z pomysłem założenia Błoń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wie-
działem, że to świetna inicjatywa i rocznica  
XV-lecia potwierdza, że spotkała się z Pań-
stwa uznaniem i zainteresowaniem. Bardzo 
się cieszę, że BUTW działa już 15  lat! Słu-
chaczy wciąż przybywa, a niektórzy studenci 
uczestniczą w wykładach od samego począt-
ku. Serdecznie gratuluję Helenie Szymań-
skiej oraz całemu Zarządowi BUTW i życzę 
pomyślności na kolejne lata działalności.

Serdecznie gratuluję i bardzo dziękuję 
Błońskiemu Sztabowi WOŚP. Dla nas był 
to już 30. Jubileuszowy Finał, od początku 
organizowany przez Sztab pod przewodnic-
twem Heleny i Jerzego Szymańskich.Dziękuję 
wszystkim zaangażowanym i Mieszkańcom. 
Dziękuję także błońskim przedsiębiorcom 
i osobom prywatnym za zbiórkę 25 000  zł na 
złote, limitowane serduszko WOŚP. Zgodnie 
z intencją ofiarodawców, serduszko na trwałe 
będzie eksponowane w Muzeum Ziemi Błoń-
skiej. Dziękuję także firmie Zegarki Błonie 
za przekazane na licytację dwa zegarki marki 
Błonie model Zodiak. Zegarki zostały zli-
cytowane na kwotę 6500 zł. Dziękuję także 
nabywcy zegarków i życzę, aby odmierzały 
tylko najlepszy czas. Dziękuję także wszyst-
kim pozostałym osobom, które zakupiły inne 
przedmioty i voucher na dzień pracy ze mną 
oraz wizytę w Muzeum Ziemi Błońskiej. Bez 

Was kolejna rekordowa kwota na koncie Or-
kiestry nie byłaby możliwa do osiągnięcia. 
Relacja z finału w numerze.

Miałem przyjemność i wielki zaszczyt 
uczestniczyć w spotkaniu Hufca ZHP Bło-
nie z okazji Dnia Myśli Braterskiej. Z dumą 
przyznaję, że odebrałem z rąk Komendan-
ta Macieja Figla szczególne wyróżnienie - 
Srebrną lilijkę. Wspólny czas z harcerzami 
to zawsze bardzo dobry czas, pełen dobrych 
emocji. Jeszcze raz bardzo dziękuję, gratu-
luję wszystkim pozostałym wyróżnionym 
lilijkami oraz wyróżnionym instruktorom 
i druhowi Komendantowi.

Jeszcze w styczniu gościłem w ratuszu 
maleńkiego Henia wraz z rodzicami i siostrą. 
Okazja była naprawdę wyjątkowa! Urodzony 
na początku 2024 roku Henio jest pierwszym 
dzieckiem zgłoszonym przez rodziców do 
programu „Błoński Maluszek”, o którym 
informowaliśmy w grudniowym wydaniu 
„BIS-u”. Dziękuję za wizytę, życzę Państwu 
zdrowia i wszelkiej pomyślności! Zachę-
cam rodziców kolejnych noworodków do 
zgłaszania się po wyprawkę dla „Błońskich 
Maluszków”! Program jest prowadzony przez 
nasz Urząd Stanu Cywilnego.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia
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Wiadukt i przebudowa DW579 coraz bliżej!
Szanowni Mieszkańcy,
przebudowa drogi wojewódzkiej 

nr 579 to dla mnie priorytetowa kwe-
stia. Na bieżąco monitoruję i podejmu-
ję wszelkie działania, by ta inwestycja 
jak najszybciej mogła usprawnić ruch 
drogowy w naszej gminie. 21 lutego 
br. na radzie technicznej w siedzibie 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Warszawie, której tema-
tem była kontrola realizacji projektu 
i harmonogramu przyjętych prac oraz 
zatwierdzenie koncepcji i rozwiązań 
projektowych dla nowego przebiegu 
DW579, zapadły kolejne uzgodnienia.

Omówiliśmy proponowany prze-

bieg drogi oraz rozwiązania projek-
towe dla poszczególnych skrzyżowań 
i odcinków drogi. Projektant przed-
stawił informacje dotyczące przebiegu 
uzgodnień i przygotowania dokumen-
tacji. Poniżej przedstawiam niektóre 
rozwiązania projektowe skrzyżowań 
i nowy przebieg DW579 wraz z budo-
wą wiaduktu nad torami PKP. Bardzo 
ważną kwestią było nowe skrzyżowa-
nie DW579 z ul. Bieniewicką. Tutaj 
zgłosiłem konieczność budowy ronda, 
co zostało zaakceptowane.

Wraz ze mną w radzie udział wzięli: 
Tomasz Wiśniewski przewodniczący 
Rady Miejskiej w Błoniu i Rafał Nowak 
naczelnik Wydziału Dróg i Mostów.

Na spotkaniu obecni byli: projektant 
drogi, dyrektor MZDW w Warszawie 
Grzegorz Obłękowski, zastępca dy-
rektora ds. inwestycji Mariusz Kozera 
i Anna Katarzyna Brzezińska radna 
Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go. Będziemy na bieżąco monitorować 
realizację tego bardzo ważnego zadania.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia
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Notatka z LXXXI sesji Rady Miejskiej w Błoniu

Na sesji podjęto następujące uchwały:
•	 zmieniającą uchwałę Rady Miej-

skiej w Błoniu w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej gminy 
Błonie na lata 2024-2038

•	 zmieniającą uchwałę budżetową 
Gminy Błonie na rok 2024

•	 w sprawie planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli, dla 
których organem prowadzącym jest 
Gmina Błonie oraz ustalenia mak-
symalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie w 2024 roku.
W budżecie Gminy Błonie na rok 

2024 wyodrębniono środki na dofi-
nansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8% plano-
wanych rocznych środków przezna-
czonych na wynagrodzenie osobowe 
nauczycieli w kwocie 256.672,00 zł. 
Ustalenia zawarte w niniejszej uchwale 
mają zaspokoić potrzeby kadrowe szkół 
i przedszkoli w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli i będą obowią-
zywały od dnia 1 stycznia 2024 roku.
•	 zmieniająca program osłonowy 

Gminy Błonie „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022
Rada Miejska w Błoniu Uchwałą nr 

LIII/399/22 z dnia 6 września 2022 r. 
uchwaliła Program osłonowy Gminy 
Błonie „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2022. W ramach tego programu 

zostało zakupionych 50 opasek wraz 
z usługą ich obsługi. Opaski są wyko-
rzystywane przez mieszkańców Gminy 
Błonie. Program ten został przedłużony 
na rok 2023 r. Ponieważ zakończył się 
z dniem 31.12.2023 r., a jest w dalszym 
ciągu zainteresowanie taką formą po-
mocy, przyjęto zmiany do Programu 
tym bardziej, że Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej przyjęło „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024. W ra-
mach zmiany Programu osłonowego 
Gminy Błonie w dalszym ciągu będzie 
kontynuowany Moduł II, ale nie przez 
zakup dodatkowych „opasek bezpie-
czeństwa”, tylko poprzez zakup samej 
obsługi systemu dla „opasek bezpie-
czeństwa” zakupionych przez gminę 
w ramach programu realizowanego 
w 2022 r. Przyjęcie niniejszej uchwa-

ły w celu kontynuowania programu 
z 2022 r. i 2023 r. było zasadne tym 
bardziej, że gmina będzie ponosić tylko 
20 % kosztów.
•	 w sprawie wyrażenia woli kontynu-

acji członkostwa w Stowarzyszeniu 
„Między Wisłą a Kampinosem’’
Rada Miejska w Błoniu wyraziła 

wolę kontynuacji członkostwa Gmi-
ny Błonie w Stowarzyszeniu „Między 
Wisłą a Kampinosem’’, do którego 
przystąpiła jako członek zwyczajny 
na podstawie uchwały RM w Błoniu 
nr XXIX/197/08 z dnia 24 listopada 
2008 r. w sprawie: wyrażenia woli przy-
stąpienia do Lokalnej Grupy Działania 
(LGD) w ramach programu LEADER. 
Potwierdzenie woli kontynuacji człon-
kostwa Gminy Błonie w Stowarzyszeniu 
„Między Wisłą a Kampinosem’’ daje 
wszystkim mieszkańcom, jednostkom 
sektora finansów publicznych, orga-
nizacjom pozarządowym, grupom 
nieformalnym itp. z terenu gminy 
Błonie możliwość ubiegania się o do-
finansowania z Lokalnej Strategii Roz-
woju Stowarzyszenia „Między Wisłą 
a Kampinosem’’.
•	 w sprawie miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego 
gm. Błonie dla części obszaru wsi 
Bieniewice
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gm. Błonie dla części ob-
szaru wsi Bieniewice został sporządzony 
na podstawie uchwały nr III/21/18 Rady 

W dniu 5 lutego 2024 r. w sali konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza w Centrum Kultury 	
w Błoniu odbyła się LXXXI sesja Rady Miejskiej w Błoniu VIII kadencji.
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Miejskiej w Błoniu z dnia 17 grudnia 
2018 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gm. Błonie dla 
części obszaru wsi Bieniewice. Projektem 
planu objęta została część wsi Bieniewice. 
Obszar planu zlokalizowany jest w połu-
dniowej części gminy Błonie, w zachodniej 
części wsi Bieniewice, obejmuje swoim 
zasięgiem obszar wyznaczony następu-
jącymi granicami: od północy tereny wsi 
Bieniewice, od wschodu tereny wsi Bienie-
wice, od południa tereny wsi Bieniewice, 
a od zachodu granicę stanowi wspólna 
granica administracyjna wsi Bieniewice 
i Dębówka. Powierzchnia obszaru objęte-
go planem wynosi około 53,97 ha. Celem 
sporządzanego planu jest zaspokojenie po-
trzeb ogólnospołecznych w zakresie m.in. 
przeznaczenia terenów i infrastruktury. 
O decyzji o przystąpieniu do sporządzenia 
planu miejscowego dla analizowanego 
terenu zadecydowała konieczność zabez-
pieczenia terenów umożliwiających dalszy 
ich rozwój zgodnie z aktualnymi potrze-
bami. Obszar objęty planem położony 
jest na terenach oznaczonych w Studium 
jako zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna i usługowa (MNU) i zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, zagrodowa 
i usługowa (MRU).
•	 w sprawie miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego 
gm. Błonie dla części obszaru wsi 
Kopytów - Obszar 1 – Etap I
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gm. Błonie dla części 
obszaru wsi Kopytów – Obszar 1 – 
etap I został sporządzony na podstawie 
Uchwały nr III/20/18 Rady Miejskiej 
w Błoniu z dnia 17  grudnia 2018  r. 

w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gm. Błonie dla 
części obszaru wsi Kopytów - Obszar 1 
i Obszar 2,  zmienionej Uchwałą nr 
LX/462/23 RM w Błoniu z dnia 6 lute-
go 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
III/20/18 RM w Błoniu z dnia 17 grud-
nia 2018 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gm. 
Błonie dla części obszaru wsi Kopytów 
– Obszar 1 i Obszar 2.Projektem planu 
objęta była część wsi Kopytów. Uchwa-
łą nr LX/462/23 Rady z dnia 6 lutego 
2023 r. obszar planu został podzielony 
na dwa obszary (z czego obszar 1 został 
podzielony na dwa etapy). Przedmiotem 
jest miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gm. Błonie dla części ob-
szaru wsi Kopytów – Obszar 1 – etap I. 
Obszar planu zlokalizowany jest we 
wschodniej części gminy Błonie, w pół-
nocnej części wsi Kopytów, obejmuje 
swoim zasięgiem obszar wyznaczony 
następującymi granicami: od północy 
granica wsi Kopytów z wsią Łaźniew
-Majątek, od wschodu granica gminy 
Błonie, od południa tereny wsi Kopytów, 
a od zachodu również tereny wsi Ko-
pytów. Powierzchnia obszaru objętego 
planem wynosi około 35,41 ha. Celem 
sporządzanego planu jest zaspokojenie 
potrzeb ogólnospołecznych w zakresie 
m.in. przeznaczenia terenów i infra-
struktury. O decyzji o przystąpieniu do 
sporządzenia planu miejscowego dla 
analizowanego terenu zadecydowała 
konieczność zabezpieczenia terenów 
umożliwiających dalszy ich rozwój zgod-
nie z aktualnymi potrzebami. Obszar 

objęty planem położony jest na tere-
nach oznaczonych w Studium jako za-
budowa wielofunkcyjna (B), zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna i usługo-
wa (MNU) i zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, zagrodowa i usługowa 
(MRU).
•	 w sprawie zasięgnięcia od Komen-

danta Stołecznego Policji infor-
macji o kandydatach na ławników
Zgodnie z art. 162 § 9 ustawy z dnia 

27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju są-
dów powszechnych (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 217) „Rady gmin zasięgają od 
komendanta wojewódzkiego Policji 
albo Komendanta Stołecznego Policji 
informacji o kandydatach na ławników. 
Informacje o kandydacie na ławnika 
uzyskuje się i sporządza na zasadach 
określonych dla informacji o kandy-
dacie do objęcia stanowiska sędziow-
skiego”. Dla powiatu warszawskiego 
zachodniego, w którym jest Gmina 
Błonie, właściwym jest Komendant Sto-
łeczny Policji w Warszawie. Koniecz-
ność wypełnienia zaleceń ww. ustawy 
oraz dopełnienie procedury związanej 
z wyborem uzupełniającym ławników 
na kadencję 2024 – 2027 uzasadniało 
podjęcie przez Radę Miejską niniejszej 
uchwały.
•	 oraz dwie uchwały dotyczące skarg.

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
w pełnym brzmieniu są dostępne w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Gminy Błonie www.blonie.pl 
w zakładce Rada Miejska/Uchwały 2024.

Opracowała: Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej

NR 2 • 2024 r.  7

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ



Przedstawiamy Młodzieżową  
Radę Miejską w Błoniu!

Jakub Bargieł
opiekun MRM, radny Rady Miejskiej w Błoniu

Celem powstania Młodzieżowej Rady Miejskiej jest aktywizacja młodego pokolenia 
mieszkańców naszej Gminy w jej rozwój. Cieszę się, że mogę być opiekunem grupy 
młodzieży, która ma wiele pomysłów na to jak aktywizować młodzież. Przed nami 
szereg działań, ale też wysiłku, aby znaleźć czas na realizację zamierzonych akcji. 
Mam nadzieję, że za dwa lata na koniec kadencji MRM będziemy mogli powiedzieć, 
że młodzież w Błoniu ma wiele pomysłów, które chętnie realizuje.

Maja Korbuszewska
Nazywam się Maja Korbuszewska i pełnię funkcję przewodniczącej Młodzieżowej 
Rady Miejskiej. Chodzę do szkoły im. Mikołaja Reja w Warszawie i jestem 
w 2. klasie. W wolnym czasie czytam książki oraz spotykam się ze znajomymi. Dużo 
czasu poświęcam nauce, ponieważ lubię zdobywać wiedzę. W Młodzieżowej Radzie 
Miejskiej jestem od listopada 2023.  roku. Jest to moja pierwsza kadencja. Bardzo 
lubię rozmawiać ze znajomymi na temat tego, co przeszkadza nam jako mieszkańcom 
Błonia, co skutkuje rozmowami, co powinniśmy zmienić w naszym mieście. Do tej 
pory z zarządem Młodzieżowej Rady Miejskiej odwiedziliśmy Dom Seniora w Błoniu 
z okazji Dnia Babci i Dziadka oraz z młodymi radnymi zorganizowaliśmy kiermasz 
ciast, aby pomóc w zbiórce pieniędzy dla WOŚP. Mam nadzieję, że nasza działalność 
będzie spełniała oczekiwania wszystkich grup mieszkańców całej Gminy Błonie.

Michał Zwoliński
Jestem uczniem Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. W. Broniewskiego w Błoniu, 
gdzie sprawuję funkcję przewodniczącego samorządu szkolnego. Moje pasje to sztuki 
walki, sporty sylwetkowe, awiatyka i przedmioty ścisłe. Oprócz tego lubię szybkie 
samochody, ładne dziewczyny i dobre jedzenie.

Zalety, które wyróżniają mnie spośród innych to wytrwałość, systematyczność, 
komunikatywność, produktywność i dyscyplina. W Młodzieżowej Radzie jestem po 
to, by reprezentować interesy mojej grupy wiekowej, wpływać na lokalne decyzje 
i promować sport oraz zdrowy styl życia.

Nikola Wróblewska
Cześć! Mam 13 lat i uczęszczam do VII klasy Szkoły Podstawowej im. Maksymiliana 
Marii Kolbego w Błoniu.Moją pasją jest rysowanie. W wolnym czasie rysuję, czytam 
książki i oglądam programy przyrodnicze. Jest to moja pierwsza kadencja w Radzie 
Młodzieżowej, do której zgłosiłam się dla zagwarantowania osobom komfortu życia 
w naszej gminie. Chciałabym, żeby powstało więcej atrakcji i miejsc przystępnych 
dla młodych ludzi. Jestem osobą empatyczną i otwartą na wasze pomysły.
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Zuzanna Mięczkowska
Hejka! Mam 13 lat, chodzę do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w Błoniu do klasy 7b. Jest to moja pierwsza kadencja jako radnej Młodzieżowej Rady. 
Jestem osobą pomocną, pełną mnóstwa pomysłów, które chcę zrealizować jako radna. 
Interesuję się życiem szkoły, do której chodzę oraz staram się także organizować akcje 
na jej terenie. Na młodzieżową radną Błonia zostałam wybrana, ponieważ chcę brać 
nie tylko udział w akcjach szkolnych, ale również poprawić warunki dla młodzieży 
w Błoniu.

Amelia Bogusz
Hej! Mam 13 lat i chodzę do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Błoniu 
do klasy 8a. Interesuję się głównie sportem, podróżami i muzyką. Jest to moja pierwsza 
kadencja w MRM, ale mam nadzieję, że nie ostatnia. Jestem także częścią Samorządu 
Uczniowskiego w mojej szkole. Zdecydowałam się startować do rady, ponieważ lubię 
pomagać i działać na rzecz innych osób oraz mam wiele pomysłów, które chciałabym 
zorganizować w naszym mieście. Jako radna chcę pokazać, że zdanie młodzieży jest 
ważne i że wiele rzeczy da się zrobić, a nie jesteśmy tego często świadomi.

Borys Leszczyński
Nazywam się Borys Leszczyński jestem osobą towarzyską i przyjazną, a moją pasją 
są sporty walki. Jestem w Młodzieżowej Radzie dla rozwoju kreatywności i dzielenia 
się moimi pomysłami. Moimi głównymi pomysłami jest wprowadzenie większej 
aktywności fizycznej do życia ludzi, gdyż jest to jeden z najważniejszych czynników 
zdrowia psychicznego i fizycznego.

Julia Protasiuk
Cześć! Mam 16 lat i chodzę do II klasy Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława 
Broniewskiego. W wolnym czasie działam charytatywnie, czytam książki, słucham 
muzyki i dużo rozmawiam. Dołączyłam do Młodzieżowej Rady, ponieważ lubię działać 
społeczne. Chcę w tej kadencji wprowadzić dużo wydarzeń kulturalnych i działać na 
rzecz edukacji, a przede wszystkim chcę rozwijać Błonie dla nas, młodzieży. Mam 
nadzieję że moja praca zostanie doceniona i da mi szanse rozwinąć skrzydła!

Julia Suska
Jestem Julia, chodzę do 8 klasy szkoły podstawowej. Interesuję się głównie chemią i od 
niedawna gram na gitarze. W wolnym czasie lubię czytać książki i rysować. Dołączy-
łam do Młodzieżowej Rady Miejskiej, aby rozwijać pasje młodzieży i aby poszerzyć 
swoją wiedzę na różne tematy. Jestem osobą otwartą i kreatywną. Wierzę, że razem 
zdziałamy więcej!
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Michał Ostrowski
Nazywam się Michał Ostrowski, jestem uczniem VII klasy Prywatnej Szkoły 
Podstawowej Kolumbus. W Błoniu mieszkam od urodzenia, moja rodzina ze strony 
Mamy jest związana z Błoniem od pokoleń. Czuję, że to moje miejsce na ziemi, 
kocham to miasto i chciałbym, aby było bardziej przyjazne dla nas, dzieci i młodzieży. 
W wolnych chwilach lubię czytać książki, zwłaszcza z zakresu historii oraz zwyczajów, 
kultury, architektury krajów Dalekiego Wschodu. Interesuję się w szczególności historią 
Polski oraz biologią. Radnym zostałem po raz pierwszy, zależy mi na rozwoju miasta. 
Uważam, że my, dzieci i młodzież, powinniśmy wziąć na siebie współodpowiedzialność 
za to, jak wygląda i jak się żyje w Błoniu. Chcę być głosem najmłodszych mieszkańców 
gminy w Młodzieżowej Radzie Gminy. Będziecie mogli zawsze do mnie przyjść, 
napisać o Waszych problemach, o tym co byście chcieli zmienić lub o tym co już się 
Wam podoba i z czego jesteście zadowoleni.

Moje hasło to: „Wspólnie 
zaprojektujmy Błonie”.

Zuzanna Kowalska
Jestem uczennicą I klasy Społecznego Liceum Ogólnokształcącego nr 5 w Milanówku. 
Mam 15  lat i od zawsze czuję silną potrzebę pomagania innym i uczestniczenia 
w akcjach charytatywnych, społecznych oraz wspierających rozwój kultury wśród 
dzieci i młodzieży. Dlatego postanowiłam dołączyć do Rady Miejskiej, aby móc 
skuteczniej wspierać moich rówieśników oraz dotrzeć do większej liczby osób. Moje 
zaangażowanie w różnorodne inicjatywy społeczne w naszym mieście dało mi wiele 
satysfakcji i motywacji do dalszego działania. Wierzę, że będąc częścią Rady, będę 
miała szansę uczynić nasze miasto jeszcze bardziej przyjaznym i wspierającym dla 
każdego mieszkańca.

Oliwia Rylska
Mam 15 lat i chodzę do I klasy technikum ekonomicznego w Zespole Szkół nr 1 im. 
Melchiora Wańkowicza w Błoniu. Od 8  lat moją pasją jest lekkoatletyka. Poza 
treningami w swoim wolnym czasie lubię także czytać książki i jeździć na rowerze. 
Jestem osobą otwartą na nowe pomysły i inicjatywy, dlatego chcę w miarę możliwości 
realizować pomysły i spełniać potrzeby błońskiej młodzieży. Mam nadzieję, że moja 
praca i starania na rzecz rady przyniosą oczekiwane efekty. Liczę na to, że razem 
z innymi członkami Młodzieżowej Rady Miejskiej będziemy tworzyć środowisko 
przyjazne młodzieży.

Rafał Wieleba
Cześć, nazywam się Rafał Wieleba i mam 25 lat. Od 28.01 jestem Radnym Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Błoniu. Jestem bardzo pozytywną osobą, porozmawia ze mną każdy 
na wszystkie tematy. Mam trójkę młodszego rodzeństwa, więc często używam swojej 
kreatywności i pomysłowości, żeby fajnie z nimi spędzać czas. Interesuję się muzyką, 
piłką nożną. Najbardziej zależy mi na zadbaniu o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 
podczas spędzania czasu poza szkołą. Chciałbym żeby pojawiło się więcej imprez, 
koncertów, konkursów, w których młodzież mogłaby brać udział, a także więcej 
imprez sportowych, bo jak wiadomo - RUCH TO ZDROWIE.
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Igor Kubala
Cześć! Mam 14 lat i chodzę do 8 klasy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bie-
niewicach. W szkolnych wyborach zostałem wybrany na członka Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. Będąc w radzie chciałbym wesprzeć rozwój naszej gminy oraz zrealizować 
potrzeby młodzieży z miasta. Na co dzień, jako przewodniczący szkoły, aktywnie 
działam w szkolnym samorządzie. W wolnym czasie spotykam się ze znajomymi 
i uprawiam sport. Trenuję w klubie Błonianka Błonie. Mam nadzieję, że wspólnie 
w Radzie uda nam się wiele osiągnąć.

Karolina Książek
Chodzę do 7 klasy szkoły podstawowej im. Jana Pawła II w Bieniewicach. W wolnym 
czasie lubię słuchać muzyki, szkicować, czytać książki, interesuję się sportem i lubię 
aktywnie spędzać czas na świeżym powietrzu. Jest to moja pierwsza kadencja w Radzie 
Młodzieżowej, do której zgłosiłam się, aby poszerzać własną wiedzę oraz aby pomagać 
w realizowaniu potrzeb młodzieży w naszej gminie. Chciałabym zrealizować kilka 
pomysłów m.in. wprowadzić dofinansowanie do podręczników w szkołach średnich 
w naszej gminie, zwiększyć bezpieczeństwo naszej okolicy i pomóc w realizacji innych 
projektów.

Maria Kicińska
Mam na imię Maria Kicińska jestem w radzie, ponieważ chcę szerzyć pasję wśród 
młodzieży i jej pomagać. Poza radą zajmuję się grą w siatkówkę, harcerstwem i wo-
lontariatem. Drużyna harcerska, w której jestem to 60. błońska drużyna harcerek 
,,Pryzmat” im. Stanisławy Leszczyńskiej. Pełnię tam funkcję proporcową Rosso 
jednego z zastępów. Jestem wolontariuszką organizacji KOTam cię, która zajmuje 
się karmieniem kotów na działkach koło cmentarza. Co do pomysłów, to proponuję 
np. klub młodzieżowy, grę terenową i wsparcie schronisk dla bezdomnych zwierząt.

Julia Wolska
Nazywam się Julia Wolska. Chodzę do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bienie-
wicach. Trenuję lekkoatletykę w klubie UKS Filipides Teresin. Moimi zainteresowaniami 
są sport oraz pieczenie różnych wypieków. Jestem otwarta na nowe znajomości oraz 
posiadam wiele ciekawych pomysłów, które czekają, by wprowadzić je w życie. Stając 
się częścią Młodzieżowej Rady naszego miasta chcę szerzyć wśród młodzieży aktyw-
ność sportową. Wierzę, że razem jesteśmy w stanie zdziałać wiele dla naszego miasta!

Kordian Gajewski
Mam na imię Kordian Gajewski. Mam 13 lat interesuję się piłką nożną oraz jazdą na 
deskorolce. Chodzę do Szkoły Podstawowej nr 3 imienia Hugona Kołłątaja w Błoniu. 
Moja ulubiona lekcja to WF. Gram na pozycji bramkarza w klubie Błonianka Błonie. 
Chciałbym, aby młodzież w Błoniu chętniej spędzała aktywnie swój wolny czas.
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Młodzieżowa Rada Miejska w działaniu

W czasie spotkania przedstawiciele 
MRM opowiedzieli o historii Dnia 
Babci i Dziadka w Polsce i na świecie. 
Następnie wspólnie z podopiecznymi 
domu wspólnie zjedliśmy przyniesio-
ne przez nas pączki. Była to dobra 
okazja do rozmów międzypokole-
niowych oraz początek współpracy 
błońskiej młodzieży z seniorami z na-
szej gminy.

Drugą akcją, którą udało nam się 
zorganizować w styczniu był udział 
w 32. finale WOŚP. Zorganizowaliśmy 
w Centrum Sportu w Błoniu kiermasz 
ciast. Dzięki wielu osobom, które nas 
odwiedziły tego dnia udało się uzbie-
rać 2137 zł. W tym miejscu należą się 
ogromne podziękowania dla Zuzanny 
Mięczkowskiej, która była odpowie-
dzialna za organizację kiermaszu. 
Bardzo dziękujemy również Oliwii 
Rylskiej i jej mamie za pomoc w szy-
kowaniu stanowiska oraz wszystkim, 
którzy przygotowali ciasta.

Przed nami kolejne działania i ak-
cje. Zachęcamy wszystkie środowiska, 
organizacje do współpracy dla dobra 
naszego miasta i gminy.

Maja Korbuszewska- Przewodnicząca MRM
Jakub Bargieł - opiekun MRM

Za nami pierwszy miesiąc działalności reaktywowanej po wielu latach Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Błoniu. 19 stycznia z okazji Dnia Babci i Dziadka odwiedziliśmy błońskich 
seniorów z dziennego Domu Opieki Senior+. 
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Nabór do szkół podstawowych
Szanowni Rodzice,
zachęcamy do zapoznania się z poniż-

szą informacją, by nie przeoczyć termi-
nu (szczegółowe Zasady postępowania 
rekrutacyjnego do pobrania na stronie 
www.blonie.pl).

Zasady rekrutacji do publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Błonie na rok szkolny 
2024/2025
Przez rekrutację należy rozumieć:
1.	 Zgłoszenie do klasy pierwszej (Załącz-

nik nr 1) szkoły obwodowej kandyda-
tów zamieszkałych w obwodzie danej 
szkoły podstawowej, którzy ubiegając 
się o przyjęcie do kl. I wyłącznie w tej 
szkole, przyjmowani są z urzędu.

2.	 Wniosek o przyjęcie do klasy pierwszej 
(Załącznik nr 2) szkoły podstawowej 
kandydatów zamieszkałych poza ob-
wodem danej szkoły, którzy mogą 
ubiegać się o wolne miejsca w szkole 
nieobwodowej.
 

INFORMACJE OGÓLNE
Postępowania rekrutacyjne prowadzą 

komisje rekrutacyjne powołane przez 
dyrektorów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Błonie.
1.	 Do klas I przyjmowane są dzieci:
.	 7-letnie (urodzone w roku 2017) oraz 

starsze posiadające decyzje o odrocze-
niu obowiązku szkolnego;

.	 6-letnie (urodzone w roku 2018), zgod-
nie z wolą rodziców, pod warunkiem, 
że w roku szkolnym 2023/2024 korzy-
stają z wychowania przedszkolnego 
albo posiadają opinię o możliwości roz-
poczęcia nauki w szkole podstawowej 
wydaną przez poradnię psychologicz-
no-pedagogiczną.

2.	 Granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Błonie określa uchwała nr 
VI/91/19 Rady Miejskiej w Błoniu 
z dnia 8 kwietnia 2019 roku.

3.	 Kandydaci zamieszkali poza Gminą 
Błonie mogą ubiegać się o wolne miej-
sce w szkole dopiero w postępowaniu 
uzupełniającym.

4.	 Postępowanie rekrutacyjne na rok 
szkolny 2024/2025 do klas I szkół pod-

stawowych będzie prowadzone z wyko-
rzystaniem systemu informatycznego 
NABO (zgłoszenie dziecka z obwodu/
rekrutacja podstawowa), w terminach 
określonych w harmonogramie.
Postępowanie rekrutacyjne uzupeł-

niające zostanie przeprowadzone poza 
systemem elektronicznym przez szkoły 
podstawowe wyłącznie w wersji papie-
rowej.

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy 
korzystają z komputera i Internetu:

* wypełniają w systemie informatycz-
nym (NABO) odpowiednio zgłoszenie 
albo wniosek o przyjęcie kandydata,

* drukują wypełnione zgłoszenie lub 
wniosek i po podpisaniu przez oboje ro-
dziców/prawnych opiekunów dziecka, 
składają w szkole obwodowej (zgło-
szenie) lub szkole pierwszego wyboru 
(wniosek o przyjęcie).

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy 
nie korzystają z komputera i Internetu: 

* pobierają druki w dowolnej szkole, 
wypełniają je odręcznie i po podpisaniu 
przez oboje rodziców/prawnych opieku-
nów dziecka, składają w szkole obwodo-
wej (zgłoszenie) lub szkole pierwszego 
wyboru (wniosek o przyjęcie) - informa-
cje zawarte we wniosku wprowadza do 

systemu informatycznego dyrektor szkoły 
lub upoważniony przez niego pracownik.
5.	 Postępowanie rekrutacyjne do klas 

pierwszych publicznych szkół pod-
stawowych w Gminie Błonie będzie 
prowadzone zgodnie z przyjętym Za-
rządzeniem nr 13.2024 Burmistrza 
Błonia z dnia 30 stycznia 2024 r. har-
monogramem.

6.	 Kandydaci z orzeczeniem o potrze-
bie kształcenia specjalnego wydanym 
ze względu na niepełnosprawność 
ubiegają się o przyjęcie do oddziałów 
ogólnodostępnych. Wraz ze zgłosze-
niem/wnioskiem o przyjęcie należy 
dostarczyć kopię orzeczenia o potrze-
bie kształcenia specjalnego. Decyzja 
o ewentualnym utworzeniu oddziałów 
integracyjnych zostanie podjęta po za-
kończeniu rekrutacji.

7.	 Informacje dodatkowe: W przypadku 
jakichkolwiek wątpliwości dotyczących 
naboru do klas pierwszych błońskich 
szkół podstawowych prosimy o kontakt 
z sekretariatem wybranej przez Pań-
stwa szkoły bądź z Wydziałem Oświaty, 
Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego 
w Błoniu tel. /22/ 725 30 04 wew. 181.

WOKS

Rodzaj czynności
Termin w postępowaniu 

rekrutacyjnym
Termin w postępowaniu 

uzupełniającym

rozpoczęcie zakończenie rozpoczęcie zakończenie

1 Rejestracja w systemie elektronicznym 
zgłoszenia o przyjęcie do klasy I obwodo-
wej szkoły podstawowej.
Rejestracja w systemie elektronicznym 
wniosku o przyjęcie do klasy I szkoły 
podstawowej wraz z dokumentami potwier-
dzającymi spełnienie przez kandydata kry-
teriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym.

04 marca 
2024 r.

25 marca 
2024 r.

5 sierpnia 
2024 r.

19 sierpnia 
2024 r.

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną 
zgłoszeń/wniosków wraz dokumentami 
potwierdzającymi spełnianie przez kandy-
data warunków lub kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym

26 marca 
2024 r.

03 kwiet-
nia 2024 r.

20 sierpnia 
2024 r.

23 sierpnia 
2024 r.

Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną list kandydatów za-
kwalifikowanych i niezakwalifikowanych

15 kwietnia 2024 r. do 
godz. 15.00

26 sierpnia 2024 r. do 
godz. 15.00

Potwierdzenie przez rodziców kandydata 
woli zapisu dziecka do placówki, do której 
zostało zakwalifikowane poprzez złożenie 
pisemnego oświadczenia woli.

16 kwiet-
nia 2024 r. 

23 kwietnia 
2024 r. do 

godz. 15:00
27 sierpnia 

2024 r.
29 sierpnia 
2024 r. do 

godz. 15:00

Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
przyjętych i kandydatów nieprzyjętych

26 kwietnia 2024 r.  
do godz. 15:00

30 sierpnia 2024 r.  
do godz. 15:00
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5 kwietnia 2024 roku rozpoczyna się 
odbiór odpadów biodegradowalnych 
i trwać będzie do 29 listopada 2023 r. 
Worki będą dostarczane na posesję przez 
pracowników Zakładu Usług Komunal-
nych w Błoniu na około tydzień przed 
planowanym wywozem (raz w miesiącu). 
Prosimy o zgłaszanie do ZUK informacji 
o zniszczeniach worków przez zwierzęta 
domowe pod nr tel.: 22 725-32-55 wew. 21 
lub 31 bądź mailem: biuro@zukblonie.pl. 
Worki będą dostarczane w taki sposób, 
aby nie uległy zniszczeniu.

Nie ma potrzeby zgłaszania co roku 
informacji o chęci otrzymywania wor-
ków na obszarach wiejskich. Informacja 
ta tyczy się tylko mieszkańców obszarów 
miejskich: tel.: 22 725-32-55 wew. 21 lub 
31 mail: biuro@zukblonie.pl

Osoby zgłaszające kompostownik nie 
będą otrzymywały worków, ale będą mo-
gły skorzystać ze zniżki w wysokości 
1,00 zł od każdego domownika. W gmi-
nie Błonie nie ma sprecyzowanej infor-
macji na temat wielkości czy wyglądu 
kompostownika. Musi to być wydzielone 
miejsce lub pojemnik, który powinien 
spełniać rolę kompostu. 

Szczegółowe przykłady odpadów biodegradowalnych, które wrzucamy do brązowego worka z napisem BIO: 
 obierki od warzyw (ziemniaków, marchewki, pietruszki, ogórków, cebuli, itp.) 
 obierki i skórki od owoców (jabłka, gruszki, banany, cytryny, pomarańcze, itp.) 
 zepsute warzywa i owoce - resztki chleba i pieczywa  pestki owoców (np. brzoskwiń, nektarynek, mango) 
 łupiny po pestkach dyni i słonecznika - zawartość konserw warzywno-owocowych (kukurydza, groszek, itp., owoce z puszki) 
 resztki sałatek warzywnych (bez mięsa) i surówek  grzyby i resztki z obierania grzybów 
 fusy po kawie i herbacie  przeterminowane / zepsute owoce kandyzowane, suszone 
 przeterminowane / zepsute orzechy  ugotowane ziemniaki, frytki, ryż, makarony, kasze. 

Odpady BIO można również wywozić na punkt przy oczyszczalni przy ul. Towarowa 5 od poniedziałku do piątku	
 w godzinach 16:00- 18:00 oraz w każdą sobotę w godzinach od 10:00 do 12:00. Ilość worków jest ograniczona 	
do 6 worków 120L na miesiąc.

Do worków na odpady BIO nie wrzucamy
 resztek pochodzenia zwierzęcego  kości  ości ryb  odchodów zwierząt  oleju jadalnego 
 puszek, słoików, butelek z zawartością  kapsułek z kawą do ekspresu 
 resztek żywności pochodzenia zwierzęcego (mięso, wędliny, sery, resztki jajek, itp.) 
 resztek żywności wieloskładnikowej (sałatki, zapiekanki, kanapki, itp.)  gumy do żucia 
 wykałaczek, patyczków drewnianych  
 słoików z zawartością, butelek z zawartością, konserw z zawartością roślinno-warzywną (przeterminowane, spleśniałe 

przetwory owocowo-warzywne – dżemy, warzywa, owoce – wrzucamy do odpadów ZMIESZANYCH. 

Jeśli mamy wątpliwości czy dany odpad jest bioodpadem czy też nie, lepiej wrzućmy do pojemnika na odpady zmieszane. 
A. Zaremba -ZUK

Odpady biodegradowalne

Obszar miejski Obszar wiejski

 • 12,26 kwietnia
 • 10,24 maja
 • 7,21 czerwca
 • 5,19 lipca
 • 2,16,30 sierpnia
 • 13,27 września
 • 11,25 października
 • 8,22 listopada

 • 5,19 kwietnia
 • 17,31 maja
 • 14,28 czerwca
 • 12,26 lipca
 • 9,23 sierpnia
 • 6,20 września
 • 4,18 października
 • 15,29 listopada

przykłady odpadów BIO to nie są odpady BIO

 • odpadki warzywne i owocowe 
   (w tym obierki itp.) 
 • gałęzie drzew i krzewów 
 • skoszona trawa, liście, kwiaty 
 • trociny i kora drzew 
 • niezaimpregnowane drewno 
 • resztki jedzenia

 • kości zwierząt
 • olej jadalny
 • odchody zwierząt
 • popiół z węgla kamiennego
 • leki
 • drewno impregnowane
 • płyty wiórowe i pilśniowe MDF
 • ziemia i kamienie
 • inne odpady komunalne 
   (w tym niebezpieczne) 
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Priorytetem było, by zestawy, któ-
re otrzymają rodzice były napraw-
dę przydatne i funkcjonalne. W ich 
skład wchodzą m.in. body z długim 
rękawem, śliniak, pieluszki tetrowe, 

pieluchy jednorazowe, pieluszki jed-
norazowe do pływania, przytulanka 
i okrycie kąpielowe.

Po opublikowaniu informacji z nie-
cierpliwością czekaliśmy na wieści o na-

rodzinach pierwszego mieszkańca gminy 
Błonie w 2024 roku. W połowie stycz-
nia zgłosili się do nas rodzice Henia, 
który przyszedł na świat na początku 
2024 roku. Było to pierwsze zgłoszenie 
i jednocześnie najwcześniej urodzony 
znany nam Maluszek. 29 stycznia Rodzi-
ce wraz z Heniem i jego starszą siostrą za-
witali do ratusza, aby odebrać wyprawkę.

Burmistrz Zenon Reszka spotkał się 
z rodzicami Henia, by osobiście im po-
gratulować, wręczyć wyprawkę i oficjal-
nie zainaugurować program „Błoński 
Maluszek”. Do 29 stycznia 2024 roku 
otrzymaliśmy informację o 9 kolejnych 
narodzonych dzieciach.

Serdecznie gratulujemy rodzicom 
i zachęcamy do składania wniosków na 
wyprawkę! 

Program „Błoński Maluszek” jest 
prowadzony przez Urząd Stanu Cy-
wilnego Urzędu Miejskiego w Błoniu.

BP

Witamy pierwszego Błońskiego Maluszka!
W grudniowym wydaniu „Błońskiego Informatora Samorządowego” pierwszy 
raz informowaliśmy Państwa o nowym programie „Błoński Maluszek”, w ramach 
którego najmłodsi mieszkańcy gminy Błonie otrzymują wyprawki.
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14 lutego odwiedził mnie w błońskim 
ratuszu Grzegorz Benedykciński burmistrz 
Grodziska Mazowieckiego i mój ser-
deczny kolega. Spotkanie dotyczyło 
m.in. funkcjonowania Grodziskich 
Przewozów Autobusowych, czyli także 
naszej gminnej komunikacji. Grzegorz 
Benedykciński jest przewodniczącym 
Zgromadzenia Związku Komunalne-
go GPA, a ja mam przyjemność pełnić 
funkcję wiceprzewodniczącego. 

Ustaliliśmy, że będziemy konty-
nuować współpracę między naszymi 
gminami: Błoniem i Grodziskiem Ma-
zowieckim m.in. w zakresie wspólnej 
komunikacji autobusowej.

Zwiedziliśmy także nowe Centrum 
Administracji. Otwarcie już 22 marca. 
O szczegółach wkrótce poinformujemy.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia

Sąsiedzka wizyta

Obwieszczenie
Zarządu Gminnej 
Spółki Wodnej „Bło-
nie” z dnia 25 stycz-
nia 2024 r. w sprawie 
zwołania Walnego 
Zgromadzenia Dele-
gatów

Zarząd Gminnej Spółki Wodnej 
„BŁONIE” zwołuje Walne Zgroma-
dzenie Delegatów Gminnej Spółki 
Wodnej „BŁONIE”, które odbędzie 
się 1 marca 2024r o godz.10.00 w sali 
konferencyjnej Centrum Kultury 
w Błoniu, ul. Jana Pawła II 1b.

Porządek zebrania:
1.	 Otwarcie zebrania
2.	 Wybór przewodniczącego 

zebrania
3.	 Sprawozdanie Zarządu 

z działalności za rok 2023
4.	 Sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej
5.	 Dyskusja
6.	 Udzielenie absolutorium 

dla Zarządu i zatwierdzenie 
sprawozdania finansowego  
za 2023 r.

7.	 Ustalenie wysokości składki 
członkowskiej na 2024 r.

8.	 Ustalenie wynagrodzenia dla 
Przewodniczącego i Zastępcy 
Zarządu Gminnej Spółki 
Wodnej „BŁONIE”

9.	 Podjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminnej 
Spółki Wodnej „BŁONIE”  
na rok 2024

10.	Wolne wnioski
11.	Zakończenie obrad 

 
Przewodniczący Zarządu

Bogdan Król

i

  NR 2 • 2024 r.

Z ratusza

16



Sąsiedzka wizyta Ruszyły wiosenne renowacje w Parku Bajka!

Pierwsza zostanie odnowiona wio-
ska indiańska. Wiklina będzie wymie-
niona na wszystkich elementach kon-
strukcyjnych. W planie są także inne 
prace pielęgnacyjne, między innymi 
odświeżenie fontanny. Ponadto, cze-
kamy już tylko na pozwolenie, by wy-
startować z budową tężni. Już niedługo 
Park Bajka będzie meldował gotowość 
na sezon wiosna-lato 2024! O dalszym 
postępie prac będziemy informować za 
pośrednictwem mediów społeczno-
ściowych, zachęcamy do obserwowania 
profilu Gmina Błonie na Facebooku 
oraz @gminablonie na Instagramie. 

BP
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH - WIOSNA 2024
26.02.2024
Białuty, Białutki, Kopytów, Łaźniewek, 
Łaźniew, Radzików, Witki, Błonie: 
ul.  Wspólna, ul. Bajkowa, ul. Nowa-
kowskiego (od ronda w stronę Rokit-
na), ul. Powstańców (od drogi lokalnej 
w stronę Kopytowa), Rokitno, Rokitno 
Majątek, Żukówka ul. Nowakowskiego 

04.03.2024
Bieniewicka, Towarowa, Nowomiejska, 
Niecała, Przytulna, Plantowa, Aksamitna, 
Kwiatowa, Sadowa, Warszawska, Rynek, 
Narutowicza, Kościuszki, Armii Krajowej, 
11-go listopada, Targowa, Jana Pawła, 
Nowa, Sienkiewicza, Poznańska, Okrzei, 
Traugutta, Błonie Wieś ul. Sochaczewska, 
Błonie ul. Sochaczewska (od Modlińskiej 
do granic miasta).

11.03.2024
Nowa Górna, Górna Wieś, Wawrzy-

szew, Pass, Rochaliki, Wola Łuszczewska, 
Nowy Łuszczewek, Stary Łuszczewek, 
Cholewy, Bieniewo Parcela, Bramki (pra-
wa strona drogi krajowej jadąc w kie-
runku Sochaczewa), Piorunów (prawa 
strona w kierunku Sochaczewa), Nowa 
Wieś (prawa strona drogi krajowej jadąc 
w kierunku Sochaczewa)

18.03.2024
Mokra, Przeskok, Mikołaja z Błonia, 

Fabryczna, Faszczycka, Pogodna, Kwia-

tów Polnych, Uśmiech, Słoneczna, Mo-
niuszki, Składowa, Piłsudskiego, Harcer-
ska, Grażyny, Kolejowa, Konopnickiej, 
Krasickiego, Orzeszkowej, Parkowa, 
Przybysza, Słowackiego, Żeromskiego, 
Grodziska (do przejazdu), Projektowana, 
Stare Faszczyce (do parku + płytówka 
przy torach)

25.03.2024
Dębówka (do numeru 46), Bieniewi-
ce: Strażacka, Purzyckiego, Miodo-
wa, Błońska (do przejazdu), Cisowa, 
Dolna, Działkowa, Fiołkowa, Gwiaź-
dzista, Jodłowa, Południowa, Pro-
sta, Spokojna, Św. Andrzeja, Wesoła, 
Zachodnia, Wschodnia, Dojazdowa 

08.04.2024
Piorunów (lewa strona w kierunku 

Sochaczewa), Nowa Wieś (lewa strona 
w kierunku Sochaczewa), Marysinek, 
Bieniewo Wieś, Bramki (lewa strona 
w kierunku Sochaczewa)

15.04.2024
Błonie: Sochaczewska (od ul. Lesznow-

skiej do ul. Modlińskiej), Kamosińskiego, 
Mazowiecka, Polna, Poprzeczna, Solidar-
ności, Spacerowa, Staszica, Stefana Szpara-
gi, Szarych Szeregów, Wąska, Powstańców 
(do końca drogi lokalnej), Batalionów, 
Chłopskich, Cicha, Dobrzyńskiego, 
Graniczna, Jasna, Karczewskiego, Klo-

nowa, Krzywa, Lesznowska, Modlińska, 
Nadrzeczna, Niemstaka, Passowska, Pia-
skowa, Wierzbowa, Zacisze, Zapomniana

22.04.2024
Bieniewice: Akacjowa, Dzikiej Róży, 

Miła, Orzechowa, Poziomkowa, Osiedlo-
wa, Polowa, Różana, Słowicza, Szarotki, 
Świerkowa, Św. Jana, Błońska (od przejaz-
du do Dębówki), Makowa, Gimnazjalna, 
Majowa, Dębówka (od numeru 47)

29.04.2024
Stare Faszczyce (za parkiem), Nowe 

Faszczyce, Grodziska (od przejazdu do 
Radonic), Radonice (prawa strona drogi 
w kierunku Grodziska Maz.), Konstantów, 

06.05.2024
Żukówka, Górna, Łąki, Radonice (lewa 

strona drogi w kierunku Grodziska Maz.)

13.05.2024
Błonie: Chopina, Emilii Plater, Jagiel-

lońska, Kopernika, Legionów, Łukasiń-
skiego, Macieja z Błonia, Mała, Reymonta, 
Sowińskiego, Śląska, Mickiewicza, Kali-
nowa, Okrężna, Jaśminowa, Brzozowa, 
Krótka, Poniatowskiego, Szkolna, Engel-
mana, Asnyka, Staszica, Ogrodowa, 3-go 
Maja, Wiejska, Przejazd, Kulisiewiczów

Dyrektor ZUK
Edward Ropiak

Zmiana godzin pracy kasy ZUK
Zakład Usług Komunalnych w Błoniu informuje, że od dnia 2.01.2024 r.  

zmieniły się godziny pracy kasy ZUK:

poniedziałek: 9:00 - 12:30
wtorek-piątek: 8:00 - 11:30

Przypominamy, że wpłat z tytułu czynszu, opłaty eksploatacyjnej i funduszu remontowego, można 
dokonywać na rachunek bankowy:

PEKAO S.A. o/Błonie: 35 1240 2164 1111 0000 3562 6567
lub PKO BP S.A. o/ Warszawa: 35 1020 1055 0000 9702 0024 2560

i
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Śp. Konrada Zakościelnego

składają

Dyrektor i pracownicy 
Samodzielnego Gminnego 

Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Błoniu

 

Śp. Marianny Scencelek

składa

Zarząd, Koleżanki, Koledzy
z Koła nr 7 Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w Błoniu

Śp. Stanisława Urbana
 

składają:

Burmistrz Błonia,
Przewodniczący i Radni Rady 

Miejskiej w Błoniu,
Pracownicy Urzędu Miejskiego  

w Błoniu

Śp. Renaty Godziny 

składają Słowa wsparcia  
kierujemy również 

 w stronę Rodziny i Bliskich

Burmistrz Błonia,
Przewodniczący i Radni Rady 

Miejskiej w Błoniu
Dyrektor, Pracownicy i Mieszkańcy

Domu Pomocy Społecznej
im. Księdza Kardynała Józefa 

Glempa w Bramkach

Panu Dariuszowi Urbanowi
insp. ds. obronności, zarządzania 
kryzysowego i obrony cywilnej  
w Urzędzie Miejskim w Błoniu

oraz Jego Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia oraz 

słowa wsparcia i otuchy
z powodu śmierci Taty 

Pani Beacie Godzinie
Zastępcy Dyrektora DPS Bramki

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu 

śmierci teściowej 

Najszczersze kondolencje 
pogrążonej w żałobie Rodzinie 

po śmierci naszego długoletniego 
Pracownika i Kolegi

Naszej Koleżance Ani Urbańskiej
Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy

z powodu śmierci Siostry

Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia oraz słowa wsparcia  
i otuchy Pani Agnieszce Ziental  

z powodu śmierci Mamy

Śp. Renaty Godziny 

Rodzinie i najbliższym składamy 
najszczersze kondolencje.

Dyrekcja oraz koleżanki i koledzy
z Zakładu Usług Komunalnych
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Wieści z Wydziału Inwestycyjno-Technicznego

Budynki Urzędu Miejskiego w Błoniu 
pod adresem Rynek 6a (dawniej Sien-
kiewicza 4) i Rynek 6b (nowy budynek) 
powoli zapełniają się pracownikami. 
Powoli, bo dotychczas Urząd nie miał 
prawdziwego archiwum i większość 
dokumentów była przechowywana 
w biurach. Wydział Finansowy miał 
dużo więcej pracy, tym bardziej, że do-
kumenty podatkowe objęte są klauzu-
lami „RODO”. Nowoczesne archiwum 
Gminy Błonie przedstawia zdjęcie nr 1, 
a na zdjęciu nr 2 widać system gaszenia 
archiwum gazem, tak aby nie przytrafił 
się nam przypadek zniszczenia archi-
wum podczas pożaru przez ogień lub 
w wyniku zalania wodą.

Na budowie przedszkola w Radziko-
wie sprzyjająca wiosenna pogoda umoż-
liwiła wykonanie elewacji (zdjęcie nr 3), 
wewnątrz trwają prace wykończeniowe.

Rozbudowa Szkoły nr 2 w Błoniu 
również wkracza w etap wykańczania 
budynku zarówno zewnątrz jak i we-
wnątrz. Na zdjęciu nr 4 pokazujemy 
jeden z elementów inwestycji w odna-
wialną energię – panele fotowoltaiczne, 
które będą zasilać pompy ciepła. 

foto 1

foto 2
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foto 3

foto 4

foto 6foto 5

Z sukcesem zakończyliśmy kapital-
ny remont siedziby GKRPA, ARMiR 
i Radcy Prawnego przy ul. Traugutta 6. 
Dlaczego z sukcesem? Bo pamiętacie 
może Państwo zdjęcie łazienki/ko-
tłowni w tym lokalu oplecionej kłę-
bowiskiem rur wszelakich? Teraz nie 
widać żadnej! Szerszą fotorelację z tego 
remontu zamieścimy w następnym wy-
daniu „BIS”.

Na koniec pokażemy następne cieka-
wostki zachowane w kamienicy Sien-
kiewicza 4: zachowana ściana i sufit 
piwnicy (zdjęcie 5) oraz stylowy ko-
rytarz na piętrze (zdjęcie nr 6).

Krzysztof Piechota - WIT
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Podział Gminy Błonie na stałe obwody do 
głosowania, ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych

Nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Nr okręgu

wyborczego
Siedziba obwodowej komisji

wyborczej

1

Ulice: Batalionów Chłopskich, Bema, Cicha, Dobrzyńskiego, 
Graniczna, Jasna, Kamosińskiego, Karczewskiego,  
Klonowa, Kombatantów, Krzywa, Lesznowska, Mazo-
wiecka, Modlińska, Nadrzeczna, Narodowych Sił  
Zbrojnych, Niemstaka, Passowska, Piaskowa, Pileckiego, 
Polna, Poprzeczna, Solidarności, Spacerowa, Spedycyjna, 
Staszica, Szarych Szeregów, Stefana Szparagi, Wąska, 
Wierzbowa, Wojska Polskiego, Zacisze, Zapomniana
Miejscowości: Pass.

1

Hala Sportowa 	
im. Zygmunta Karlickiego 	
w Błoniu, ul. Lesznowska 15A

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

2 Ulice: Armii Krajowej, Narutowicza, Powstańców, Socha-
czewska 1

Szkoła Podstawowa nr 4 	
 w Błoniu ,ul. Narutowicza 4

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

3 Ulice: Kilińskiego, Poznańska, Targowa, Traugutta,  
Wyszyńskiego, Aleja Matki Bożej Bolesnej 1

Szkoła Podstawowa nr 2 	
w Błoniu, ul. Narutowicza 21

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

4
Ulice: 11-go Listopada, 3-go Maja, Jana Pawła II, Aleja 
Norwida, Kościuszki, Nowa, Piłsudskiego, Piwna, Rynek, 
Sienkiewicza, Warszawska, Aleja Parkowa

2

Centrum Kultury 	
w Błoniu, ul. Jana Pawła II 1B

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

5

Ulice: Asnyka, Bajkowa, Brzozowa, Engelmana, Jaśminowa, 
Kalinowa, Krótka, Ks. Prałata Z. Kniołka, Kulisiewiczów, 
Mickiewicza, Nowakowskiego, Ogrodowa, Okrężna, Okrzei,  
Poniatowskiego, Przejazd, Szkolna, Wiejska, Wspólna

2

Szkoła Podstawowa nr 1 	
w Błoniu 	
ul. Poniatowskiego 19

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

6

Ulice: Grażyny, Harcerska, Jagiellońska, Krasickiego, Ko-
nopnickiej, Kopernika, Legionów, Łukasińskiego, Macieja  
z Błonia, Mała, Orzeszkowej, Parkowa, Plater, Projektowana, 
Przybysza, Reymonta, Słowackiego, Sowińskiego, Szopena, 
Śląska, Via Coreno Ausonio, Żeromskiego

2

Stadion Miejski 	
w Błoniu, ul. Legionów 3A

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

7

Ulice: Aksamitna, Bieniewicka, Ekologiczna, Fabryczna, 
Faszczycka, Grodziska, Kolejowa, Kwiatowa, Kwiatów 
Polnych, Mikołaja z Błonia, Mokra, Moniuszki, Niecała, 
Nowomiejska, Plantowa, Pogodna, Przeskok, Przytulna, 
Sadowa, Składowa, Słoneczna, Towarowa, Uśmiech
Miejscowość: Żukówka

2

Zespół Szkół nr 1 	
w Błoniu, ul. Łąki 2,	
aula w Multicentrum

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych
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Nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Nr okręgu

wyborczego
Siedziba obwodowej komisji

wyborczej

8 Miejscowości: Konstantów, Nowe Faszczyce, Radonice, 
Rokitno, Rokitno-Majątek, Stare Faszczyce 3

Zespół Szkół nr 1 w Błoniu, 
ul. Łąki 2, aula ATRIUM

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

9 Miejscowości: Bieniewice, Błonie-Wieś ulice: Achera,  
Bieniewicka, Kwiatowa 3

Szkoła Podstawowa 	
w Bieniewicach, ul Błońska 62

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

10 Miejscowości: Bramki, Dębówka 3

Dom Kultury w Bramkach, 	
Filia Centrum Kultury 
w Błoniu, ul. Długa 75

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

11

Miejscowości: Białuty, Bieniewo-Parcela, Bieniewo-Wieś, 
Błonie Wieś ul. Sochaczewska, Cholewy, Górna Wieś, 
Marysinek, Nowa Górna, Nowa Wieś, Nowy Łuszczewek, 
Piorunów, Rochaliki, Stary Łuszczewek, Wawrzyszew, Wola 
Łuszczewska.

3

OSP Górna Wieś, 	
Górna Wieś 27

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

12 Miejscowości: Białutki, Kopytów, Kopytów-Majątek,  
Łaźniew, Łaźniewek, Łaźniew-Majątek, Radzików, Witki 3

Dom Kultury w Radzikowie, 
Filia Centrum Kultury 	
w Błoniu, Radzików 52

Lokal dostosowany do potrzeb  
osób niepełnosprawnych

 

 

    

      
 

Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
zaprasza  

Pracodawców do składania wniosków o zorganizowanie: 
- stażu  

- prac interwencyjnych  
dla osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia. 

Maksymalny okres refundacji prac interwencyjnych wynosi 6 miesięcy. 
Kwota refundacji 1 400 zł + składki ZUS. 

Szczegółowe informacje na stronie internetowej Urzędu www.ozarowmazowiecki.praca.gov.pl  
oraz pod nr tel.: 22 725-42-91 w. 111, 122. 
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Błoński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku to nie tylko wykłady, ale i za-
jęcia fakultatywne, takie jak: sekcja 
malarska, gimnastyka korekcyjna, 
nordic walking, zajęcia artystyczne 
oraz wyjazdy na wczasy, wycieczki, 
wizyty w teatrach i muzeach, wer-
nisaże i plenery malarskie, pokazy 
mody, grille, bale tematyczne, imprezy 
integracyjne i spotkania świąteczne.

Zdobywamy wiedzę, rozwijamy ta-
lenty, bawimy się, a przede wszystkim 
integrujemy korzystając z możliwości, 
jakie daje nam Uniwersytet.

Życzę całemu Zarządowi i Studen-
tom, żeby uśmiech, który gościł na ich 
twarzach podczas uroczystości z oka-
zji 15-lecia pojawiał się codziennie.

Nasz Uniwersytet to nie tylko wspa-
niałe zajęcia i wyjazdy. To przede 
wszystkim niesamowici ludzie, którzy 
go tworzą. Dziękuję wszystkim, którzy 
uświetnili uroczystość 15-lecia swoją 
obecnością i dobrym słowem.

Helena Szymańska
Prezes BUTW

15 lat minęło jak jeden dzień!
Słuchaczy wciąż przybywa, a niektórzy studenci 
uczestniczą w wykładach od samego początku…
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30 lat minęło jak jeden dzień...
W latach 90-tych powstawało wiele 

prywatnych firm, skąd pomysł, by po-
prowadzić właśnie sklep mięsny?

Handel mięsem zaczęliśmy w 1986 r. 
dzięki rodzicom męża, od których za-
czerpnęliśmy wiedzę i pomysł. Na po-
czątku była to sprzedaż z uboju gospo-
darczego, potem otworzyliśmy stoisko 
w Warszawie, w 1990 roku przenieśli-
śmy się do Błonia, a cztery lata później 
29 stycznia 1994 roku otworzyliśmy sklep 
o wymownej nazwie „Kotlecik”, za którą 
zresztą otrzymaliśmy pierwszą nagrodę 
w ogólnopolskim konkursie na nazwę 
sklepu. Kilka lat temu syn przejął fir-
mę, więc śmiało możemy powiedzieć, że 
w branży mięsnej jesteśmy od pokoleń.

Czy początki działalności były łatwe?
Początki nie były łatwe, ponieważ 

w tamtych czasach był problem z zaku-
pem żywca w naszej okolicy i musieli-
śmy przywozić go aż z Podlasia, a potem 
z okolic Łowicza. Dzięki naszej determi-
nacji i chęci sprzedaży towarów polskiego 
pochodzenia w „Kotleciku” zaopatrują 
się kolejne pokolenia naszych klientów, 
którzy doceniają jakość, bo tylko tym 
możemy konkurować ze sklepami wiel-
kopowierzchniowymi.

Który etap działalności jest najlep-
szym wspomnieniem?

Kiedyś handel wyglądał nieco ina-
czej: długie kolejki i często brak towaru 
- sprzyjało to wielu awanturom, wspo-
minamy takie sceny z rozbawieniem, 
choć wtedy nikomu nie było do śmiechu. 
Dziś klienci są „mniej awanturujący”, ale 
bardziej wymagający.

Jakie są nasze wybory? Czy ze wzglę-
du na wysokie ceny żywności i w ogóle 
życia oszczędzamy na mięsie i wędli-
nach, czy jednak trudno nam zrezy-
gnować z tego elementu jadłospisu?

Z biegiem lat ludzie kupują coraz 
mniej mięsa; ceny, konkurencja, a może 
moda mają na to duży wpływ. My jednak 
nie narzekamy, tak jak już wspomnia-
łam, mamy duże grono stałych klientów, 
którzy przychodzą nie tylko po zakupy, 
ale często porozmawiać i to jest właśnie 
wspaniałe w małych lokalnych sklepikach 

- ten kontakt i przyjaźń z klientem.
Jak wyglądały urodziny „Kotlecika”?
W dniu otwarcia a także w 30. uro-

dziny na każdego klienta czekał drobny 
upominek oraz poczęstunek. W tym dniu 
mieliśmy również przyjemność gościć 
burmistrza Błonia, który wręczył nam list 
gratulacyjny, za co serdecznie dziękujemy 

Jaka będzie przyszłość „Kotlecika”? 

Czy to już firma wielopokoleniowa?
Liczymy, że i w kolejnych latach nie 

zabraknie nam klientów, a firmę w przy-
szłości przejmie nasz wnuk, dzięki czemu 
„Kotlecik” obchodzić będzie jeszcze wiele 
wspaniałych jubileuszy.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała

Justyna Drożdżewska

30-lecie sklepu „Kotlecik”- rozmowa z Jadwigą Glińską 
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Gramy z WOŚP już 30 lat!
Drodzy Mieszkańcy, policzyliśmy, ile zebraliśmy do tej pory i znowu padł rekord! 	
A to jeszcze nie jest ostateczna kwota, bo czekamy na zakończenie aukcji na Allegro!
Do tej pory zebraliśmy: 230 776,99 zł, w tym Zaborów i Leszno: 60 047,00 zł.
Zebraliśmy też wspólnie ponad 22 litry krwi.
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Kochani, jesteście wspaniali, wszy-
scy razem i każdy osobno! Bardzo 
dziękujemy za serce, które okazali-
ście biorąc udział w 32. Finale WOŚP 
w Błoniu! Błonie to wyjątkowe miej-
sce, nie tylko ze względu na zebraną 
kwotę, ale także z powodu niezwykłej 
atmosfery tego finału, którą stworzyli 
mieszkańcy! Było MAGICZNIE!

 W tym roku mieliśmy też wyjąt-
kową okazję – obchodziliśmy 30-lecie 
Sztabu WOŚP w Błoniu!!! Szefowa szta-
bu Helena Szymańska wraz z mężem 
Jerzym Szymańskim otrzymali owacje 
na stojąco, na scenę zaproszono też 
zespół osób, które pracowały przy fina-
łach od samego początku! Było pełno 
wzruszeń! Muzeum Ziemi Błońskiej 
z rąk szefowej sztabu zostało obda-
rowane koszulkami z każdego finału!

...na tym jednak nie koniec...
 WOŚP Sztab Błonie po raz kolejny 

miał zaszczyt licytować złote serdusz-
ko, za które udało się otrzymać kwotę... 
aż 26 000zł! Wielką niespodzianką była 
informacja kto wylicytował złote ser-
duszko. Tuż po zakończonej licytacji 
okazało się, że złożyli się na nie błońscy 
przedsiębiorcy oraz mieszkańcy Bło-
nia!!! Serduszko przekazali do Muzeum 
Ziemi Błońskiej!!!

 Dużo emocji wywołała też aukcja 
kompletu dwóch zegarków marki 
Błonie, które zostały wylicytowane za 
kwotę 6 500 zł.

Na koniec pragniemy przekazać ol-
brzymie podziękowania darczyńcom, 
sponsorom, wszystkim zaangażowa-
nym osobom, które darowały swój czas, 
pracę, wielkie serce w przygotowaniu 
32. Finału WOŚP w Sztabie 151 Błonie.

Błoński Sztab 32. Finału WOŚP
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Dzień Babci i Dziadka

Część oficjalną otworzyła Maria 
Bobrowska przewodnicząca Zarządu 
Koła, która powitała serdecznie wszyst-
kich gości, władze powiatu, władze 
gminy Błonie, przedstawicieli zaprzy-
jaźnionych organizacji pozarządowych 
z Bramek i Ożarowa Mazowieckiego. 
Następnie burmistrz Błonia Zenon 
Reszka złożył wszystkim seniorom 
serdeczne życzenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności w nowym roku 2024. Kil-
ka ciepłych słów oraz serdeczne życze-
nia skierował do wszystkich seniorów 
przedstawiciel Rady Powiatu Romuald 
Reszka. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Wiśniewski z radnymi Heleną 
Szymańską i Grzegorzem Banaszkiewi-

czem podarowali nam upominek, ży-
cząc dużo zdrowia i wysokich emerytur. 
Dalszą część uroczystości uświetniła 
swoim występem grupa tancerzy ze 
studia tańca Krystiana Krzemińskie-
go, którzy zaprezentowali tańce stan-
dardowe i latynoamerykańskie. Pokaz 
otrzymał wielkie brawa.

W dalszej części uroczystości se-
niorom towarzyszył występ muzyczny 
zespołu, któremu przewodził Wojtek 
Gumowski. Atmosfera była niezwykła, 
ponieważ można było zatańczyć w takt 
pięknych szlagierów z lat młodości. 
Cała sala bawiła się wspaniale. Taniec to 
dla nas wspaniała terapia ruchowa, po-
budzająca wszystkie zmysły i sprawiają-

ca, że ludzie są szczęśliwsi i radośniejsi. 
Takie spotkania pokazują, że seniorzy 
potrzebują integracji i oderwania się 
choćby na chwilę od trosk codziennego 
życia, co jest motywacją do organizo-
wania kolejnych wspólnych spotkań. 
Uczestników podjęto poczęstunkiem 
przy pięknie nakrytych stołach. Za to 
wszystko serdeczne podziękowania dla 
Zarządu i Członków Koła, którzy nie 
szczędzili energii, czasu i sił do przygo-
towania całego wydarzenia. Serdeczne 
podziękowania kierujemy do Urzędu 
Miejskiego za wielkie wsparcie naszych 
rozmaitych inicjatyw. A wszystkim ko-
chanym Babciom i Dziadkom życzymy 
dużo zdrowia, szczęścia, słonecznych 
dni, miłości i radości.

Pozdrawiamy wszystkich czytel-
ników „Błońskiego Informatora Sa-
morządowego” życząc dużo zdrowia 
i wszelkiej pomyślności.

Za Zarząd
Maria Bobrowska

zdjęcia: Wanda Bezpałko

To już stało się tradycją, że w styczniu błońscy seniorzy 
obchodzą „Dzień Babci i Dziadka”. W tym roku, w sobotę 	
27 stycznia Zarząd Koła nr 7 PZERiI zorganizował uroczyste 
spotkanie z tej okazji. W sali widowiskowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Błoniu zebrało się aż 150 osób!
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Starosta Warszawski Zachodni zaprasza do  
wzięcia udziału w konkursie „Ośmiu Wspaniałych” 
organizowanym przez Fundację „Świat na Tak”

Błoński Miś Pszczelarz zawitał w Parku Bajka!

Konkurs promuje młodych ludzi, 
którzy bezinteresownie organizują po-
moc potrzebującym oraz przyłączają się 
do innych akcji i wydarzeń charytatyw-
nych zachęcając do aktywnego udziału 
w nich także swoich rówieśników i ko-
legów ze szkoły.

Konkurs skierowany jest do uczniów 
szkół ponadpodstawowych zamieszka-
łych na terenie powiatu warszawskiego 
zachodniego, zrzeszonych w szkolnych 
kołach i klubach wolontariatu oraz 
młodzieży zaangażowanej w indywi-
dualny wolontariat w ramach świetlic 
środowiskowych, młodzieżowych do-
mów kultury i innych miejsc.

Zapraszamy do przedstawiania 
w konkursie młodzieży, która jest wraż-

liwa na czyjeś cierpienie, niedołężność, 
niepełnosprawność oraz ubóstwo. Po-
wiedzmy o nich całemu światu! Zasłu-
gują na to!

Kandydatów zgłaszać mogą rodzice, 
opiekunowie prawni, nauczyciele, opie-
kunowie wolontariatu oraz przedstawi-
ciele społeczności lokalnych.

Kandydatów można zgłaszać do 
28 lutego 2024 r. 

Regulamin i harmonogram konkur-
su dostępne są na stronie: 
http://swiatnatak.pl/edycja-konkur-
su-2023/.

Formularz zgłoszeniowy dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych zamieszkałych 
na terenie powiatu warszawskiego zachod-
niego dostępny jest na stronie www.blonie.pl.

Chętni do wzięcia udziału w kon-
kursie mogą składać dokumenty zgło-
szeniowe osobiście, pocztą tradycyjną 
lub za pomocą e-PUAP do:

Starostwa Powiatu
Warszawskiego Zachodniego
ul. Poznańska 129/133
05-850 Ożarów Mazowiecki 
Godziny pracy starostwa:
poniedziałek - 9:00 - 17:00
wtorek-piątek - 8:00 - 16:00 

Adres elektronicznej skrzynki podaw-
czej na e-PUAP to /v77p4brq4i/skrytka.

W przypadku pytań zapraszamy do 
kontaktu z Wydziałem Oświaty pod 
numerem telefonu: 22 733 72 43.

Poznajmy najlepszych wolontariuszy!
Rozpoczyna się XXX edycja Ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu Nastolatków 
„Ośmiu Wspaniałych” 2024.

W piątek, 23 lutego 2024 roku, 
do Parku Bajka w Błoniu przybył 
niezwykły gość, który zdecydował 
się zatrzymać na dłużej! Jego obec-
ność ma na celu rozsiewanie miłych, 
serdecznych powitań dla wszyst-
kich mieszkańców Gminy Błonie  
i odwiedzających!

Błoński Miś Pszczelarz z pewnością 
będzie uroczym dodatkiem do atrak-
cji znajdujących się w Parku Bajka 
i mamy nadzieję, że ożywi atmosferę 
swoim urokiem - nawet w pochmur-
ne, deszczowe dni!

Serdecznie zachęcamy do odwie-
dzania go w Parku Bajka!

BP
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Ferie w bibliotece

Były wśród nich m.in. gry plan-
szowe, wspólne czytanie, zajęcia li-
teracko-plastyczne, podczas których 
podbiliśmy wraz z Nelą Biegun Połu-
dniowy, poznaliśmy też tajniki pracy 
reportera podróżnika. Przenieśliśmy 
się do kosmosu, czego owocem była 
samodzielnie wykonana przez każdego 
uczestnika rakieta. Świętowaliśmy uro-
dziny Kubusia Puchatka. W zajęciach 
uczestniczyły dzieci w wieku 7-12 lat, 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Odwiedziły nas też dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. J. Korczaka w Błoniu 
oraz dzieci z Domu Kultury w Brwino-
wie. Nasi goście wzięli udział w warsz-
tatach komiksowych i przygotowali 
swoje własne komiksy. 

Biblioteka Publiczna

Ferie zimowe są idealną okazją do spędzenia czasu 	
w sposób kreatywny i aktywny ze swoimi rówieśnikami, 
dlatego moc ciekawych atrakcji przygotowała Biblioteka Publiczna Gminy Błonie.

CHIRURG
PROKTOLOG, CHIRURGIA LASEROWA
(TORBIELE PILONIDALNE)

ul. Sienkiewicza 1, 05-870 Błon  +48 662 880 6734One Medica 

ORTOPEDA
USG ORTOPEDYCZNE

RADIOLOG
USG JAMY BRZUSZNEJ, TARCZYCY,
WĘZŁÓW CHŁONNYCH SZYI,
DOPPLER NACZYŃ SZYJNYCH

ZAUFAJ NAM
POZNAJ NOWĄ
JAKOŚĆ ŻYCIA

MEDYCYNA
ESTETYCZNA
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Nowy rok, nowe wyzwania

Dla niektórych było to pierwsze opero-
wanie elektronarzędziami. Wykończone 
budy zostaną przekazane do schroniska 
w Sochaczewie. Widok uśmiechniętych 
harcerzy robiących tak pożyteczną rzecz, 
z tak dużym zaangażowaniem jest powo-
dem do dumy dla ich rodziców.

Harcerze Starsi z „Burzy” przypomina-
li sobie postępowanie w przypadku inten-
sywnych krwotoków. Na zbiórkach zastę-
pów doskonalone były węzły, poznawany 
alfabet Morse’a i budowane karmniki dla 
ptaków. Wędrownicy skoncentrowali się 
na zadaniach do swoich prób związanych 
z przygotowywaniem się do zostania in-
struktorami naszej organizacji.

Zuchy kontynuując przygodę w Aka-
demii Pana Kleksa, podróżowały palcem 
po globusie, bawiły się liczbami, poznawa-
ły swoje sny, a niebawem poznają kuchnię 
Pana Kleksa...

Podczas ferii harcerze, którzy nie wy-
jechali, spotykali się na planszówkach 
w naszej harcówce. Została również zor-
ganizowana zbiórka z pierwszej pomocy 
dla rodziców. Przez Kadrę zostały przy-
gotowane wnioski o dotację z programu 
Profilaktyki Uzależnień Gminy Błonie. 
Dotacje na realizację działań z młodzie-

żą, a jest nas ponad 80 osób, są naszym 
głównym wsparciem finansowym, dzięki 
któremu możemy rozwijać ruch harcerski 
w gminie i realizować atrakcyjny program 
dla dzieci i młodzieży. Liczymy, że i w tym 
roku nasze wnioski uzyskają wsparcie.

Czuwaj!
Instruktorzy Błońscy

W styczniu harcerze z 60 Błońskiej Drużyny Harcerskiej 
„Niedźwiedzie” podjęli się projektu związanego 	
z budową ocieplanych bud dla psów. 
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Rekrutacja do przedszkoli 
publicznych prowadzonych 
przez Gminę Błonie na rok 
szkolny 2024/2025

Szanowni Rodzice,
zachęcamy do zapoznania się z po-

niższą informacja, by nie przeoczyć 
terminu. Szczegółowy Regulamin po-
stępowania rekrutacyjnego do pobra-
nia na stronie www.blonie.pl. 

Regulamin prowadzenia postępo-
wania rekrutacyjnego do przedszkoli 
publicznych Gminy Błonie został przy-
gotowany w oparciu o przepisy ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświa-
towe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.).

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa oświatowego w postę-
powaniu rekrutacyjnym do przed-
szkoli publicznych na rok szkolny 
2024/2025 biorą udział:
•	 dzieci 3, 4, 5, 6- letnie (urodzone 

w latach 2021-2018),

•	 dzieci 7-letnie, które zostały odro-
czone na podstawie opinii Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej.
Dzieci sześcioletnie (urodzone 

w 2018  roku) obowiązane są odbyć 
roczne przygotowanie przedszkolne. 
Obowiązek ten rozpoczyna się z począt-
kiem roku szkolnego w roku kalenda-
rzowym, w którym dziecko kończy 6 lat.

Dzieci z odroczonym obowiązkiem 
szkolnym kontynuują przygotowanie 
przedszkolne w przedszkolu.

Rodzice/prawni opiekunowie, któ-
rzy korzystają z komputera i Internetu:
•	 wypełniają w systemie informatycznym 

NABO wniosek o przyjęcie dziecka: 
https://przedszkola-blonie.nabory.pl/

•	 drukują wypełniony wniosek i po 
podpisaniu, składają w przedszkolu 

pierwszego wyboru.
Rodzice/prawni opiekunowie, któ-

rzy nie korzystają z komputera i In-
ternetu:
•	 pobierają wniosek w dowolnym 

przedszkolu,
•	 wypełniają wniosek odręcznie i po 

podpisaniu składają w przedszkolu 
pierwszego wyboru,

•	 informacje zawarte we wniosku 
wprowadza do systemu informatycz-
nego dyrektor przedszkola lub upo-
ważniony przez niego pracownik.
Do wniosku o przyjęcie należy 

dołączyć dokumenty potwierdzające 
spełnianie przez kandydata warun-
ków lub kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym.

Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli publicznych w Gminie Błonie będzie prowadzone zgodnie z przyjętym 
Zarządzeniem nr 7/2024 Burmistrza Błonia z dnia 23 stycznia 2024 r. harmonogramem:

Lp. Rodzaj czynności Termin w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Termin w postępowaniu 
uzupełniającym

1

Złożenie przez rodziców/opiekunów prawnych 
obecnych przedszkolaków potwierdzenia  

o kontynuowaniu przez dziecko wychowania 
przedszkolnego w kolejnym roku szkolnym  

w danej placówce

od 5 do 9 lutego 2024 r.

2

Rejestracja w systemie elektronicznym wniosku 
o przyjęcie do przedszkola publicznego oraz 
złożenie w przedszkolu pierwszego wyboru 

podpisanego przez rodziców/opiekunów 
prawnych wniosku wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnianie przez kandydata 
warunków lub kryteriów branych pod uwagę  

w postępowaniu rekrutacyjnym

od 19 lutego 
do 1 marca 2024 r.

do godz.1500

od 1 do 7 sierpnia 2024 r.
do godz.1500

3

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną 
wniosków o przyjęcie do przedszkola  

i dokumentów potwierdzających spełnianie 
przez kandydata warunków i kryteriów branych 

pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym

od 4 do 15 marca 2024 r. od 7 do 12 sierpnia 2024 r.
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Kryteria przyjęć do przedszkola
W pierwszej kolejności w publicz-

nym przedszkolu prowadzonym przez 
Gminę Błonie przyjmuje się kandyda-
tów zamieszkałych na terenie Gminy 
Błonie. W przypadku gdy liczba kandy-
datów zamieszkałych na terenie Gminy 
Błonie jest większa niż liczba wolnych 
miejsc, na pierwszym etapie postępo-
wania rekrutacyjnego brane są pod 
uwagę kryteria ustawowe określone 
w ustawie Prawo oświatowe:
•	 wielodzietność rodziny kandydata,
•	 niepełnosprawność kandydata,
•	 niepełnosprawność jednego z ro-

dziców kandydata,
•	 niepełnosprawność obojga rodziców 

kandydata,
•	 niepełnosprawność rodzeństwa 

kandydata,
•	 samotne wychowywanie kandydata 

w rodzinie,

•	 objęcie kandydata pieczą zastępczą.
Wszystkie wyżej wymienione 

kryteria mają jednakową wartość - 
20 punktów.

W przypadku równorzędnych wy-
ników uzyskanych na pierwszym eta-
pie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeżeli po zakończeniu tego etapu dane 
przedszkole publiczne nadal dyspo-
nuje wolnymi miejscami, na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego 
brane będą pod uwagę kryteria gminne 
przyjęte uchwałą nr XLI/344/22 Rady 
Miejskiej w Błoniu z dnia 14 lutego 
2022 roku:
•	 kandydat objęty obowiązkiem rocz-

nego przygotowania przedszkolnego 
i kandydat z odroczonym przygoto-
waniem pedagogicznym – 15 punktów

•	 oboje rodzice kandydata są zatrud-
nieni w ramach stosunku pracy, wy-
konują pracę na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, uczą się w trybie 
dziennym, prowadzą gospodarstwo 
rolne lub działalność gospodarczą, 
kryterium stosuje się również do 
rodzica pracującego i samotnie wy-
chowującego dziecko - 1 punkt,

•	 kandydat, który w danym roku ka-
lendarzowym kończy 5 lat - 2 punkty,

•	 rodzeństwo kandydata w roku szkol-
nym, na który prowadzona jest re-
krutacja, będzie kontynuowało edu-
kację w tym przedszkolu - 1 punkt.

Informacje dodatkowe:
W przypadku jakichkolwiek wąt-

pliwości dotyczących naboru do 
przedszkoli prosimy o kontakt z se-
kretariatem wybranego przez Państwa 
przedszkola bądź z Wydziałem Oświa-
ty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego 
w Błoniu tel. /22/ 725 30 04 wew. 181.

Procedura odwoławcza:

Lp. Rodzaj czynności Termin

1
Złożenie przez rodzica kandydata wniosku do komisji 

rekrutacyjnej o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia 
kandydata do danego przedszkola publicznego

do 3 dni od dnia podania do publicznej 
wiadomości listy kandydatów przyjętych 

i kandydatów nieprzyjętych

2 Sporządzenie przez komisję rekrutacyjną uzasadnienia odmowy 
przyjęcia kandydata

do 3 dni od daty złożenia wniosku  
o sporządzenie uzasadnienia odmowy 

przyjęcia dziecka

3
Złożenie do dyrektora przedszkola publicznego odwołania  

od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej wyrażonego 
w pisemnym uzasadnieniu odmowy przyjęcia

do 3 dni od terminu otrzymania 
pisemnego uzasadnienia odmowy 

przyjęcia

4

Rozstrzygnięcie przez dyrektora publicznego przedszkola 
odwołania od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej wyrażonego 

w pisemnym uzasadnieniu odmowy przyjęcia.
Za rozstrzygnięcie dyrektora danego przedszkola publicznego 

służy skarga do sądu administracyjnego.

do 3 dni od złożenia do dyrektora 
odwołania od rozstrzygnięcia komisji 

rekrutacyjnej

4

Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

zakwalifikowanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych

20 marca 2024 r.
o godz. 1300

14 sierpnia 2024 r.
o godz. 1300

5 Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia

od 20 do 27 marca 2024 r.
do godz. 1500

od 14 do 19 sierpnia 2024 r.
do godz.1500

6
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 

rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych  
i kandydatów nieprzyjętych

8 kwietnia 2024 r.
o godz. 1300

23 sierpnia 2024 r.
o godz. 1300
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BAW, UCZ SIĘ I ROŚNIJ 
RAZEM Z NAMI!

     Zapewniamy:
• opiekę nad dziećmi 3-6 lat 
    w godzinach 7°°- 17°°
• wykwalifikowaną i miłą kadrę
• zabawę i naukę w przyjaznej atmosferze
• przestronne oraz nowocześnie 
    wyposażone sale dydaktyczne
• własną, zdrową, domową kuchnię

     Oferujemy:
• zajęcia dydaktyczne zgodne z podstawą 
   programową a także rozwijające 
   zaintersowania i uzdolnienia
• zajęcia ruchowe, muzyczno-rytmiczne, 
   platyczno-artystyczne,
   gimnastyka ogólnorozwojowa,angielski.
• zajęcia specjalistyczne:
   logopeda. psycholog, pedagog terapeuta, 
   pedagog specjalny, 
• wycieczki, spacery, teatrzyki, koncerty, 
    kina, warsztaty

Przedszkole Publiczne nr 5
im. Kubusia Puchatka 

w Radzikowie

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI: 
kubuspuchatek@blonie.pl

tel. 506 273 599
www.pp5.blonie.pl



Pracuj razem z nami!

Dowiedz się więcej i aplikuj!
Restauracja McDonald’s®
Błonie, ul. Powstańców 24

Zadzwoń:   694 495 951 

lub napisz:   pl-00275mgr@pl.mcd.com 

© 2024 McDonald’s. Prawa do znaków towarowych zastrzeżone.
Dane osobowe będą przetwarzane w celach rekrutacyjnych przez firmę AGBOR Agnieszka Borczowska z siedzibą przy ul. Sasanki 18, 05-500 Józefosław gm. Piaseczno.  
Podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji ww. celów. Kandydatowi do pracy przysługuje prawo dostępu do treści danych i prawo poprawiania danych.

Emilka urodziła się 5 sierpnia 2006 roku. W trzecim miesiącu życia zdiagnozowano u niej
MUKOWISCYDOZĘ – bezlitosną, wyniszczająca organizm chorobę genetyczną,

powodującą wytwarzanie w organizmie chorego gęstego i lepkiego śluzu, który zatyka
drogi oddechowe wywołując postępujące wyniszczenie płuc, a w konsekwencji

niewydolność oddechową i przedwczesną śmierć.Choroba ta dotyka wielu narządów, w
których znajdują się gruczoły produkujące śluz przede wszystkim PŁUCA, zatoki, trzustkę

itp. i rozwija się z wiekiem. Średni wiek życia chorych w Polsce to ok. 29 lat. Niestety
obecnie nie ma skutecznej metody leczenia mukowiscydozy ale dzięki wczesnemu

wykryciu i wprowadzeniu odpowiedniej profilaktyki i rehabilitacji Emilka prawidłowo się
rozwija i ma szansę na lepsze i dłuższe życie, jednak z wiekiem potrzebuje coraz więcej

leków, które w większości są bez recepty, a co za tym idzie z odpłatnością 100 %. Co
powoduje, że leczenie to jest bardzo drogie i często bez pomocy ludzi dobrego serca

niemożliwe...

Szanowni Darczyńcy możecie przez cały rok wspierać leczenie Emilki wpłacając kwoty

na konto: Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą", ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa, 

42 2490 0005 0000 4600 7549 3994 

"Tytułem: 21898 SEJNOWSKA EMILIA – darowizna na pomoc i ochronę zdrowia" 

lub bezpośrednio ze strony fundacji: dzieciom.pl/podopieczni/21898.

Darowizną przekazaną na Emilkę można pomniejszyć podatek dochodowy odprowadzany do US. Rozliczając PIT należy odliczyć kwotę darowizny od ogólnej
wartości dochodu:osoby fizyczne i spółki osobowe do 6%, a osoby prawne do 10%.



Karnawał w Dziennym Domu 
„Senior +” w Błoniu

Nasz Dzienny Dom „Senior +” 
w dniu 18 stycznia 2024 r. zorgani-
zował również „Dzień Radości” dla 
uczestników i wolontariuszy. Zapro-
szona wokalistka pani Monika Orzesz-
ko śpiewała znane przeboje z lat naszej 
młodości. Były to przede wszystkim 
piosenki o miłości. Większość z nas 
je pamiętała i ochoczo wtórowała 
wokalistce. Ożyły wspomnienia. Kto 
mógł, tańczył w rytm muzyki. O dzi-
wo, cała sala zapełniła się chętnymi 
do zabawy. Piosenki w wykonaniu 
pani Moniki, jej delikatny, ciepły, ma-
giczny głos, poruszył do tańca najbar-
dziej opornych. Sprawdziły się słowa 
słynnej dawnej piosenki „boli mnie 
noga w biodrze, nie mogę chodzić 
dobrze, ale tańcować mogę”. Od go-
dziny 10.00 do obiadu zabawa trwała 
na całego- wszakże to karnawał.

Wszystkim potrzebna była taka 
miła rozrywka i odskocznia od co-
dzienności. Wprawdzie w Dziennym 

Domu „Senior +” zawsze coś się dzie-
je, ale jak wiadomo śpiewu, tańca, 
śmiechu i radości oraz wspólnych 
chwil, które łączą nigdy nie jest za 
dużo. Pani Monika obiecała, że jesz-
cze do nas przyjedzie z koncertem, co 
wszyscy przyjęli z aplauzem.

Życie przynosi różne niespodzianki, 
dlatego każdy czas przeżyty w życzli-
wym otoczeniu jest na wagę złota. Trze-
ba cieszyć się każdym dniem, bawić 
się i znajdować jasne strony różnych 
sytuacji, bo to wpływa pozytywnie na 
psychikę, a przez to na zdrowie. A im 
człowiek starszy, tym zdrowia potrze-
buje więcej. 

Przed zakończeniem karnawału 
było jeszcze kilka okazji do wspólnej 
zabawy: „Tłusty Czwartek”, „Zapusty”, 
czyli ostatki oraz „Walentynki”, a więc 
bawmy się i bądźmy zdrowi. 

Wolontariuszka Dziennego  
Domu „Senior +” Irena Wagner

Tradycja karnawału wywodzi się z katolickiego kalendarza liturgicznego, a on sam 
rozpoczyna się po Świętach Bożego Narodzenia i trwa aż do Środy Popielcowej. Powstał 
w XI wieku we Włoszech. W Polsce pojawił się w XVI wieku. Hucznie obchodzony jest 
na całym świecie, a najsłynniejsze obchody są oczywiście w Brazylii, w Rio de Janeiro. 
Karnawał to czas spotkań z przyjaciółmi, hucznych zabaw i pochodów.
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Manewry wojskowe „Steadfast Defender 2024”

Polska jest jednym z państw-go-
spodarzy ćwiczeń Steadfast Defender 
2024. Jednym z elementów ćwiczenia 
będzie przyjmowanie w kraju sprzętu 
i żołnierzy sił zbrojnych sojuszników. 

Kolumny wojskowe 	
na polskich drogach

Sztab Generalny poinformował, że ru-
chy pojazdów wojskowych rozpoczną się 
w poniedziałek 12 lutego i potrwają do koń-
ca maja. Wojsko przemieszczać się będzie 
niemal po wszystkich województwach, na 
autostradach, drogach ekspresowych i kra-
jowych.

Ruch pojazdów wojskowych zosta-
nie skoordynowany tak, by jak najmniej 
utrudniać ruch. Kolumny będą eskortowane 
i zabezpieczane przez Żandarmerię Wojsko-
wą i pododdziały regulacji ruchu Wojska 
Polskiego we współpracy z Policją. Prze-
grupowania zostały skoordynowane także 
z właściwymi władzami, w tym lokalnymi.

Zwracamy się do kierowców z apelem 
o zachowanie szczególnej ostrożności. Przy-
pominamy, że nie należy wjeżdżać pomiędzy 
pojazdy wojskowe jadące w kolumnie.

Sztab Generalny prosi 	
o niepublikowanie zdjęć!

Wojsko zaapelowało też o ochronę 
danych i niepublikowanie informacji 
i zdjęć przedstawiających ruchy wojsk 
i ich lokalizację, daty i godziny przejaz-
dów poszczególnych kolumn czy infor-

macji dotyczących startów i lądowań 
statków powietrznych. „Bądźmy świa-
domi zagrożeń! Każde nieprzemyśla-
ne działanie w sieci, publikowanie 
zdjęć przedstawiających ważne woj-
skowe obiekty, instalacje, urządzenia 
może mieć negatywne konsekwencje 
dla systemu bezpieczeństwa i obron-
ności” - zaapelował Sztab Generalny!

Ćwiczenia Steadfast Defender 2024 to największe manewry NATO od 1988 r. Weźmie 
w nich udział 90 tys. żołnierzy z 31 krajów członkowskich i Szwecji, która jest na ścieżce 
akcesyjnej do Sojuszu. Oficjalnie rozpoczęły się 24 stycznia i potrwają do końca maja. 



Gmina Błonie bierze udział w 5 jubileuszowym 
sezonie ekologicznego projektu edukacyjnego!

W 2024 roku projekt edukacyjno - 
ekologiczny „Eco Studio ELECTRO 
- SYSTEM” kontynuowany jest w no-
wej odsłonie. Organizacja Odzysku 
ELECTRO - SYSTEM zaprosiła do 
współpracy wokalistkę i influencerkę 
Saszan. 330 tysięcy fanów na TikToku, 
z łączną liczbą polubień filmów 5,8 mi-
liona, ponad 200 tys. obserwujących 
na Instagramie i 153 tys. na Fanpage to 
tylko niektóre z jej wyników w social 
mediach. Wsparciem dla ambasadorki 
są: dziennikarz młodego pokolenia 
Kuba Klym i trener fitness Włodek 
Troszyn. To oni przeprowadzą pełne 
atrakcji lekcje przyrody w 10 miastach 
w Polsce. 12 marca 2024 roku pojawią 
się w Centrum Kultury w Błoniu.

Eventy Eco Studio ELECTRO - SYSTEM
W ramach akcji organizowanych 

jest 10 eventów ekologiczno - edu-
kacyjnych, przedstawiających proble-
matykę dbania o środowisko w kon-
tekście szczególnego postępowania 
ze zużytym sprzętem elektrycznym 
i elektronicznym. Podczas każdego 
wydarzenia odbywa się krótka lekcja 
przyrody prowadzona przez amba-
sadorów, recital muzyczny gwiazdy 
Saszan, eko quizy z nagrodami przy 
trójkącie recyklingowym i ekologiczny 
trening fitness z hantelkami w postaci 
elektroodpadów prowadzony przez 
Włodka Troszyn. W terminie 30 dni od 
Wydarzenia szkoły z terenu gminy będą 
zbierać elektroodpady i przystępować do 
programu https://eko-profit.pl, w ramach 
którego mogą otrzymać dofinanso-
wanie dla szkoły. Wybrana zostanie 
szkoła, która zbierze największą masę 
elektrośmieci i w nagrodę pojedzie do 

Warszawy na Wielki Finał we wrze-
śniu 2024! Zwycięska ekipa wyłoniona 
spośród drużyn z całej Polski, która 
zbierze w terminie 30 dni od Wydarze-
nia najwięcej elektroodpadów otrzy-
ma również nagrodę rzeczową! Jedno 
z wydarzeń piątego sezonu Eco Studio 
ELECTRO - SYSTEM odbędzie się 
12 marca 2024 r. w Centrum Kultury 
w Błoniu a przez cały rok na kanale 
YouTube projektu www.youtube.com/
EcoStudio dostępne będą też materia-
ły edukacyjne dla nauczycieli, którzy 

będą mogli je wykorzystać podczas 
lekcji przyrody i godzin wychowaw-
czych.

ELECTRO - SYSTEM to organiza-
cja odzysku, która tworzy i finansuje 
w Polsce system zagospodarowania 
elektroodpadów, a także podno-
si świadomość Polaków w zakresie 
prawidłowego postępowania z elek-
trośmieciami.

Patronat Honorowy: Burmistrz 
Błonia Zenon Reszka
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Sprawdź ofertę na swoje nowe 
źródło ciepła!

 
Prosimy naszych Wnioskodawców 

i Beneficjentów o rozwagę przy wy-
borze dostawcy i firmy instalacyjnej 
do wykonania wymiany źródła ciepła 
z dofinansowaniem programu „Czyste 
Powietrze”.

Płacicie Państwo za zakup i montaż 
nowego źródła ciepła np. pompy ciepła 
i refinansujecie zrealizowane zadanie 
z przyznanej i należnej Wam dotacji 
w ramach programu „Czyste Powie-
trze”!

Niestety, zdarzają się na rynku usług 
nieuczciwi wykonawcy, którzy oferują 
usługi i produkty niskiej jakości oraz 
zawyżają ceny.

Zwracamy uwagę, że wybór firmy 
sprzedającej urządzenie jak i wykonują-
cej jego montaż należy do Państwa - na-
szych Wnioskodawców i Beneficjentów.

Prosimy o ostrożność i rozwagę, 
w szczególności w przypadku oferty 
akwizytorów na instalację źródła ciepła, 
w tym POMPY CIEPŁA. Nieuczciwi 
sprzedawcy proponują niedopasowane 
do Waszego domu i potrzeb - niskiej 
jakości urządzenia, które w okresie 
grzewczym zużywają dużo prądu, a ich 

trwałość i jakość jest słaba. 
Prosimy o dokładne i uważne spraw-

dzenie firmy i jej oferty jeszcze przed 
podpisaniem umowy, w szczególności 
jeśli mają Państwo jakiekolwiek wąt-
pliwości co do:

- oferowanej ceny usługi i produktu,
- oferowanych parametrów urządze-

nia lub instalacji,
- oferowanych warunków serwiso-

wych i gwarancji.
Prosimy o rozwagę i podejmowanie 

decyzji bez pośpiechu, w konsultacji 
z gminnym punktem konsultacyjno – 
informacyjnym (tel. 22 725 30 04 wew. 
170) lub regionalnie funkcjonującym 
WFOŚiGW. Warto sprawdzić parame-
try urządzenia i jego rzeczywistą cenę 
w internecie. Można także porozmawiać 
ze znajomymi i sąsiadami, którzy taki 
proces inwestycyjny mają już za sobą. 
Warto też skorzystać z funkcjonującej 
w ramach programu „Czyste Powietrze” 
tzw. listy ZUM (listy zielonych urządzeń 
i materiałów) - dostępnej online pod 
adresem https://lista-zum.ios.edu.pl/, 
która zawiera zweryfikowane urządze-
nia i materiały o potwierdzonej jakości.

Przede wszystkim warto współpra-
cować z firmami poleconymi i znanymi 
na lokalnym rynku.

Prawidłowo zrealizowana inwestycja 
z dotacją z programu „Czyste Powie-
trze” to niższe koszty ciepła w Waszych 
domach, a tym samym niższe wydatki 
na ogrzewanie.

Zależy nam na Państwa bezpieczeń-
stwie i wyłącznie korzyściach uzyska-
nych z programu „Czyste Powietrze”.

Życzymy spotkań wyłącznie z rze-
telnymi firmami i satysfakcji ze zreali-
zowanej inwestycji!

Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚi-
GW) nie promuje konkretnych firm 
sprzedających urządzenia, instalacyj-
nych oraz wykonawczych.

Państwa nieufność powinno wzbu-
dzić powoływanie się firmy na part-
nerstwo z NFOŚiGW w programie 
priorytetowym „Czyste Powietrze”, 
co nie ma uzasadnienia w praktyce. 
Bezpośrednimi partnerami operacyj-
nymi w programie „Czyste Powietrze” 
w odniesieniu do NFOŚiGW są woje-
wódzkie fundusze ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, gminy, a także 
wybrane banki, wskazane na stronie 
internetowej: czystepowietrze.gov.pl.

Ważny komunikat dot. pomp ciepła - Program „Czyste powietrze”
WAŻNE!!! Komunikat: uwrażliwienie beneficjentów na oferowane pompy ciepła 
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Czas na muzem!
Szanowni Państwo, 
początek roku w Muzeum Ziemi 
Błońskiej przyniósł wiele ważnych dla 
naszej społeczności wydarzeń. Szcze-
gólne chwile miały miejsce podczas 
32. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Muzeum otrzymało 
złote serduszko, wylicytowane przez 
błońskich przedsiębiorców za 25 000 zł. 
Kolejny dar serca, Muzeum przyjęło 
z rąk pani Heleny Szymańskiej i jej 
męża Jerzego Szymańskiego w posta-
ci koszulek z 30 finałów WOŚP oraz 
książek z dedykacjami Jurka Owsiaka. 
Z kolei voucher na niezwykłe spotkanie 
w Muzeum: „Opowiem Wam o daw-
nym Błoniu” został wylicytowany za 
3000 zł. Jesteśmy bardzo wdzięczni 
darczyńcom. Wyjątkowe eksponaty 
WOŚP będzie można podziwiać w Mu-
zeum, w specjalnie przygotowanych 
gablotach. 

Kolejnym wydarzeniem organizo-
wanym w Muzeum, które na długo 
pozostanie w naszych miłych wspo-
mnieniach było kolędowanie wraz 
z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi 
Błońskiej – szczególnie bliskiej nam 
społeczności. Serdecznie dziękujemy 
za liczną obecność i radość wspólnego 
śpiewania, przy oprawie muzycznej 
zespołu „Patrz Teraz”.

Okres ferii był dla naszego Działu 
Edukacji pracowity, a przy tym pełen 
uśmiechów naszych najmłodszych 
gości. Zachęcamy do lektury relacji 
z warsztatów projektowania i wyko-
nania zegarków-przypinek, realizowa-
nych w ramach akcji „Zima w Mieście”. 
Zapraszamy szkoły do stałej współpra-
cy, do udziału w naszych autorskich 
projektach, o których szerzej pisaliśmy 
w numerze styczniowym.

Użyczenie przez przyjaciela Muzeum 
cennego dla nas eksponatu – biletu skar-
bowego z 1794 roku stało się inspiracją 
do przybliżenia początków Banku Pol-
skiego, które przedstawiamy w rubry-
ce „Czas na zabytek” oraz na naszym 
muzealnym Facebooku. Po tej lekturze 

przenosimy Państwa do czasów mniej 
odległych, do okresu funkcjonowania 
Zakładu „Mera-Błonie”. Zapewne wielu 
pamięta Przyzakładową Przychodnię, 
którą dziś prezentujemy jako ważną 
część historii społecznej naszego miasta. 

Do „Mery-Błonie” - w ujęciu wpływu 
zakładu na rozwój miasta - powrócimy 
w wystawie czasowej, której otwarcie 
planujemy w kwietniu i na którą już 
teraz serdecznie zapraszamy. Z kolei 
w najbliższym czasie miło nam będzie 
gościć Państwa na wystawie lalek ar-
tystycznych „Mazowsze w spódnicy”, 
której otwarcie nastąpi 9 marca. 

Serdecznie zapraszamy do Muzeum 
Ziemi Błońskiej.

Olimpia Markiewicz - Dyrektor MZB

W styczniu wiele się u nas działo! 
Między innymi zawitało do nas kil-
ka grup w ramach warsztatów „Zima 
w mieście”. Dzieci przeniosły się na 
chwilę w fascynujący świat dawnej 
„Mery-Błonie”.

Dowiedziały się co produkowano 
zanim fabryka zaczęła kojarzyć się 
z zegarkami naręcznymi oraz co to 
znaczy „mechanizm precyzyjny”, jak 
wyglądały dawne wskaźniki samo-
chodowe, dlaczego niekiedy drukarki 

PORA NA EDUKACJĘ

Warsztaty produkcji zegarków-przypinek
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W publikacji Stanisława Konar-
skiego O skutecznym rad sposobie, 
z 1763 r., po raz pierwszy argumen-
towano powołanie państwowego ban-
ku w Polsce. W ciągu kolejnych lat 
na sejmach składano różne projekty. 
Najdoskonalszym był zaprezento-
wany przez warszawskiego bankiera 
Andrzeja Kapostasa w trakcie obrad 
Sejmu Wielkiego (1788–1791). Jed-
nym z założeń było wprowadzenie 
po raz pierwszy waluty papierowej na 
wzór krajów zachodnioeuropejskich. 
Bank państwowy, jak i nowy środek 
płatniczy, były szansą na uratowanie 
upadającej Rzeczypospolitej.

Dynamika następujących po sobie 
wydarzeń, czyli uchwalenie Konstytucji 
3 maja, konfederacja targowicka, wojna 
polsko-rosyjska, zwrot króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego przeciwko re-
formom, aż wreszcie II rozbiór Polski, 
skutecznie uniemożliwiły realizację 
projektu Kapostasa. Nie poddał się on 
i po rozpoczęciu insurekcji kościusz-
kowskiej przekonał Tadeusza Kościusz-
kę o słuszności swojego pomysłu. Ów-
czesna władza cywilna, Rada Najwyższa 
Narodowa, 8 czerwca 1794 r., powołała 

Dyrekcję Biletów Skarbowych emitują-
cą pierwsze polskie banknoty. Warto-
ścią zrównano je z monetą kruszcową. 
W sprzyjających warunkach ekono-
micznych kraju banknoty miały zostać 
spłacone.

Ekspozycja Muzeum Ziemi Błoń-
skiej wzbogaciła się w ubiegłym mie-
siącu o bilet skarbowy o nominale 
4 złote. Pochodzi on z trzeciej i ostat-
niej emisji (wrzesień 1794 r.). Pierwsza 
wprowadziła duże nominały: 5, 10, 25, 
50, 100, 500 i 1000 złotych polskich. 
Zapotrzebowanie na niskie nominały 
spowodowało drugą emisję: 5 i 10 gro-
szy oraz 1 złoty. 

Szata graficzna banknotu 4 zł jest 
prosta. Przy brzegach kartonika o wy-
miarach 5 x 8,7 cm, wrysowano ramkę 
złożoną z nawiasów, kropek, gwiazdek 
i symboli §. W środku ramki napis: 
Uchwała d. 4ta 7bris [wrzesień z łac. 
Septembris – J.I.] 1794. BILET SKAR-
BOWY Na Cztery Złote Polskie. Poniżej 
w ramkach napisy: Złł: 4 (znak wod-
ny chroniący przed fałszerstwem) oraz 
Cztery Złote i pod tym Dyrekcya B. S. 
Pośrodku, w okręgu napis w trzech wier-
szach: WOLNOŚĆ CAŁOŚCI NIEPOD-

LEGŁOŚĆ. Na odwrocie faksymilowy 
podpis komisarza Dyrekcji Biletów 
Skarbowych Filipa Malinowskiego. 
Upadek powstania spowodował utratę 
ważności biletów, brak możliwości ich 
spłaty i utratę zaufania społeczeństwa 
do takiego środka płatniczego.

Po wojnach napoleońskich stan pol-
skiej gospodarki był tragiczny.
W 1821 roku ministrem skarbu Kró-
lestwa Polskiego został książę Franci-
szek Ksawery Drucki-Lubecki, który 
intensywnie propagował utworzenie 
Banku Polskiego. Między innymi 
w 1825 roku powołano Towarzystwo 
Kredytowe Ziemskie, pierwszą pol-
ską instytucję bankową, nastawioną 
na rozwój kredytu hipotecznego dla 
rolnictwa. Pomysłodawcą i pierwszym 
prezesem instytucji był pochodzący 
z Błonia Kajetan Kalinowski.

Wreszcie, 29 stycznia 1828 r., dekre-
tem cara i króla polskiego, Mikołaja I, 
utworzono Bank Polski. Nowa instytu-
cja, do czasu rozwiązania w 1869 roku, 
zapewniała rozwój gospodarczy kra-
ju, m.in. poprzez inwestycje w zakła-
dy przemysłowe, sieć dróg lądowych 
i rzecznych.

czas na zabytek

Początki Banku Polskiego w eksponatach Muzeum Ziemi Błońskiej

miały wielkość szafy i jaką gazetę dru-
kowano potajemnie w zakładzie.

Po krótkim wprowadzeniu do zajęć, 
dzieci zamieniły się w projektantów 
i projektantki błońskich zegarków two-
rząc własne tarcze. Wyobraźnia okazała 
się potężnym narzędziem, 
dzięki któremu powsta-
ły cyferblaty nawią-
zujące między inny-
mi do piłki nożnej, 
gwiaździstego nieba 
czy architektury.

Stworzenie tarcz 
było jedynie począt-
kiem naszych warsztatów, 
ponieważ na dzieci czekała magiczna 
maszyna, dzięki której ich prace zamie-
niały się w prawdziwe zegarki-przy-

pinki, które następnie dumnie 
prezentowały na ubraniach. Mamy 

nadzieję, że w szkole lub w domu mu-
zealne tarcze zyskały dodatkowo ar-
tystyczne paski i pozostaną z naszymi 

uczestnikami na długo również w ich 
pamięci!

Marlena Kucharska-Nowotko
Kierownik Działu Edukacji i Projektów 
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W powstaniu listopadowym zarząd 
Banku poparł zbrojne wystąpienie i dzia-
łał na rzecz finansowego wsparcia wojny 
z Rosją. Po detronizacji Mikołaja I z god-
ności króla Polski (25 stycznia 1831 r.) 
i przejęciu mennicy warszawskiej, roz-
poczęto bicie monet powstańczych. 

Prezentowana na ekspozycji Muzeum 
srebrna pięciozłotówka pochodzi z tego 
okresu. Na awersie umieszczono dwu-
dzielną tarczę herbową z Orłem Polski 
i Pogonią Litwy, zwieńczone zamkniętą 
koroną. Powyżej w półkolu napis: KRÓ-
LESTWO POLSKIE. Na rewersie napis 
5 ZŁOT. POL. w wieńcu liści dębowych, 
a w otoku napis 17 211/625 Z GRZYW.
CZYST.KOL [grzywna czysta kolońska 
– J.I.] ROKU 1831. Co ciekawe, pomi-
mo represji po powstaniu moneta była 
w obiegu jeszcze przez 7 lat od zakoń-
czenia zrywu narodowowyzwoleńczego.

Zachęcam do śledzenia profilu Mu-
zeum Ziemi Błońskiej na Facebook-u, 
na którym również prezentujemy cie-
kawostki dotyczące naszych zbiorów, 
a także informujemy o bieżących wy-
darzeniach muzealnych. 

Jarosław Ilski
Główny Inwentaryzator Zbiorów

W Muzeum Ziemi Błońskiej trwają 
intensywne prace nad wystawą poświę-
coną ZMP „Mera-Błonie” w wymiarze 
społecznym. Aby przybliżyć nieco kli-
mat nadchodzącej wystawy i już teraz 
serdecznie wszystkich Państwa na nią 
zaprosić, w najbliższych numerach 
„BISu” pochylimy się nad różnymi 
aspektami zakładowego życia Mery. 

Już w momencie powoływania do 
życia – wówczas jeszcze tajnych – Za-
kładów Mechaniczno-Precyzyjnych 
w Błoniu, planowano zorganizowanie 
obok nich przychodni dla pracowni-
ków. Na jej potrzeby zaadaptowano 
budynek biurowca dawnej Fabryki 
Zapałek. Przez pierwsze dziesięć lat, 
do 1963 roku działał w nim jednak za-
ledwie jeden gabinet, w którym przyj-

mowali (na zmianę) lekarz internista 
oraz stomatolog.

Od 1963 roku zaobserwować można 
wzmożone tempo rozwoju placówki. 

W 1964 roku w zakładowej przychodni 
utworzono „poradnię K” dla kobiet, 
stanowiących wówczas około 60% za-
łogi zakładu. Ważnym momentem było 

Awers i rewers biletu 4 złote z 1794 r., eksponat użyczony przez Piotra Poślada

Awers i rewers 5 złotych z 1831 r.

Punk krwiodawstwa i personel przychodni przyzakładowej. Źródło: Głos Załogi

Literatura:
A. Dylewski, Historia pieniądza na ziemiach polskich, Warszawa 2011
E. Kosieradzka, Geneza banku centralnego na ziemiach polskich, „Annales Universitatis 
Mariae Curie-Skłodowska Lublin – Polonia”: 63/1, 2016: 41-60

czas na historię

”Mera Błonie”
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Punk krwiodawstwa i personel przychodni 
przyzakładowej. Źródło: Głos Załogi

otwarcie w 1965 roku laboratorium 
analitycznego. Już w pierwszym roku 
działalności przeprowadzono w nim 
ponad 2 000 analiz. W 1966 roku 
w przychodni zatrudniono drugiego 
lekarza internistę, a w 1967 roku utwo-
rzono poradnię okulistyczną, w której 
lekarz okulista przyjmował dwa razy 
w tygodniu. Dzięki temu przychodnia 
w 1968 roku była w stanie udzielić 
ponad 8 600 porad lekarskich! 

W latach 70. XX wieku przychod-
nia została przeniesiona do nowego, 
specjalnie wybudowanego na ten cel 
pawilonu. Dało to bodziec do dalszego, 
prężnego rozwoju przychodni. Powsta-
wały w niej wówczas nowe gabinety 
oraz ambulatorium. 

Już od końca lat 60. XX wieku 
w przychodni organizowano akcje ho-
norowego dawstwa krwi, a w połowie 
lat 70. powołano Klub Honorowych 
Dawców Krwi. Zapewne wśród czytel-
ników „BISu” jest wielu byłych pacjen-
tów Przyzakładowej Przychodni.	

Jarosław Ilski
Główny Inwentaryzator Zbiorów

Kalendarz Wydarzeń 
17 lutego i 2 marca (sobota, godz. 13.00) - Spotkania sąsiedzkie 
w Muzeum Ziemi Błońskiej dla byłych pracowników „Mery Błonie” – 
serdecznie zapraszamy. Prosimy o telefoniczne lub smsowe zgłoszenie 
udziału pod numerem tel. 506 381 768, w godzinach otwarcia mu-
zeum.

8 marca piątek - Dzień Kobiet w Muzeum Ziemi Błońskiej – wstęp 
wolny dla Pań, dla każdej Pani niespodzianka

9 marca sobota – otwarcie wystawy lalek artystycznych „MAZOW-
SZE W SPÓDNICY” Wystawa prezentuje sylwetki wybranych kobiet, 
które w szczególny sposób zapisały się na kartach historii Mazowsza 
dzięki swoim niezwykłym, często pionierskim osiągnięciom w róż-
nych dziedzinach kultury, sztuki, nauki, sportu, polityki i działalności 
społecznej. Ekspozycja stanowi upamiętnienie wybitnych kobiet, ma-
jących odwagę wyprzedzić swoją epokę, by czynić świat piękniejszym 
i lepszym. Wystawa potrwa do 31 marca.

OGŁOSZENIE skierowane do byłych pracowników „MERY-BŁO-
NIE”:
Serdecznie zapraszamy do wypełnienia 20 minutowej ankiety doty-
czącej dawnego życia zakładu. Kwestionariusz można wypełnić oso-
biście w Muzeum lub telefonicznie pod numerem 22 770 70 30 w ter-
minie do 10 marca. Zapraszamy również do udziału w „Spotkaniach 
sąsiedzkich”.

Zachęcamy do śledzenia aktualności muzealnych 
na nowej oficjalnej stronie Muzeum Ziemi Błoń-
skiej. Zeskanuj kod, aby otworzyć profil muzeum 
na Facebooku.

Przyjdź i opowiedz nam
 o dawnym Błoniu...

S P O T K A N I A  S Ą S I E D Z K I E  

W  M U Z E U M  Z I E M I  B Ł O Ń S K I E J

17 lutego oraz 2 marca 2024
godz. 13.00

Mera Błonie - mój zakład, moje miasto

Zapraszamy wszystkich członków merowskiej
społeczności oraz wszystkich zainteresowanych i

związanych z tematem Mery-Błonie

2 marca 2024 roku



Pierwsze wieki błońskiego samorządu

Na Mazowszu w XIV w. utrwalała 
się gospodarka pieniężna i towarzy-
szące jej prawo niemieckie. Aby zebrać 
więcej pieniędzy, książę pozwalał sto-
sować poddanym nowe prawo i zlecał 
lokowanie na nim miast i wsi. Szło za 
tym m.in. przekazanie sądownictwa 
organizatorowi lokacji, czyli sołtysowi 
bądź wójtowi. Takiego przywileju dla 
pierwszego błońskiego wójta nie zna-
my, a urzędnik ten pojawia się w źró-
dłach później. W 1421 r. był nim rycerz 
Bartłomiej z Czubina i wójtostwo długo 
należało do jego rodu, bo w 1461 r. 
dzierżył je Aleksy z Czubina, a w 1542 r. 
– Stanisław Czubiński.

W 1380 r. książę Janusz I wydał na-
stępny przywilej, tym razem adreso-
wany do całej wspólnoty mieszczan. 
Zezwalał im m.in. na samodzielne są-
dzenie wszystkich swoich spraw, rów-
nież karnych. Tak narodził się błoński 
samorząd. 

Fakt ten mógł być świadectwem 
zwycięstwa mieszczan nad wójtem. 
Wyłaniana przez nich rada miejska 
na czele z burmistrzem szybko bo-
wiem stała się organem ważniejszym 
od ławy wójtowskiej. Pierwszy, znany 
z 1414 r. burmistrz Falisław mógł być 
ojcem Mikołaja, słynnego na całą Eu-
ropę kaznodziei, który w tym samym 
roku został wpisany na listę studentów 
w Krakowie jako syn Falisława. Z tego 
wieku znamy też trzech rajców (rad-
nych): Piotra (1421), Michała (1432, 
1433) i Tomasza Myszkę (1440, 1452). 
Miejscem ich posiedzeń był ratusz, sto-
jący na środku błońskiego rynku przy-
najmniej od 1471 r. Przez wieki było 
ich tam kilka, o czym świadczy zgoda 
z 1599 r. dla burmistrza Stanisława So-

bierajskiego na wyrąb drewna w lesie 
kampinoskim na nowy budynek. Od 
1570 r. w ratuszu sprzedawano słynne 
piwo z Piątku, przynoszące dochód 
całej wspólnocie miasta.

Za panowania Stefana Batorego rada 
miejska pieczętowała się już herbem 
z symbolicznym przedstawieniem Trój-
cy Świętej (patrona miasta, który był 
popularnym motywem w heraldyce 
miast). Król ten w 1580 r. uregulował 
też sposób powoływania władz. Bło-
niacy co roku wybierali trzech kan-
dydatów na burmistrza, a jednego 
z nich zatwierdzał na urzędzie starosta 
lub podstarości – reprezentant króla. 
W 1688 r. Jan III Sobieski doprecyzo-
wał, że zwyczajowo wybory odbywały 
się 21 lutego. Szefowie cechów, ław-
nicy oraz inni uprawnieni do głosu 
po wysłuchaniu porannej mszy o na-
tchnienie Ducha Świętego schodzili 
się trzeźwo i spokojnie do ratusza. 
W tajnym głosowaniu na kartkach 
wrzucanych do urny wybierali trzech 
kandydatów spośród rajców mijającej 
kadencji. Ci powinni być uczciwi, zdol-
ni, oddani dobru wspólnemu i mieć 
nieruchomość w mieście. Następnie 
zatwierdzony przez starostę burmistrz 
dobierał sześciu innych rajców, nie-
usuwalnych do końca kadencji. Rada 
wybierała ważnego urzędnika – pisa-
rza – na nieograniczony czas, chyba 
że sam zrezygnował lub był skazany 
i zdjęty z urzędu przez sąd. Pierwszym, 
znanym z 1552 r. pisarzem był Stani-
sław Jabramek.

Istotnym elementem samorządu 
miejskiego były cechy, czyli zrzesze-
nia zawodowe, które oprócz dbania 
o interes gospodarczy czuwały też 

nad porządkiem w obrębie organi-
zacji. Ich przedstawiciele brali udział 
w wyborach i posiedzeniach miejskich, 
a zarządy cechów zatwierdzane były 
przez burmistrza spośród wybieranych 
wewnątrz kandydatów. Na przestrzeni 
wieków w Błoniu funkcjonowało kil-
kanaście cechów.

Przynajmniej od połowy XVII w. 
burmistrzostwo było na przemian 
w rękach dwóch rodów: Pawła Gisz-
czyka (1647), Wojciecha Klimkiewicza 
(1649-1653), Marcina Klimkiewicza 
(1673, 1687), Franciszka Giszczyka 
(1688) i znów jakiegoś Klimkiewicza 
(1700). Rajcami w kadencji pierwszego 
z nich byli: Gaspar Wędka, Wojciech 
Klimkiewicz, Grzegorz Kastrzos, Jan 
Piwowar i Paweł Bąkowski, a ławni-
kiem Łukasz Górski. Urząd pisarza 
sprawował Sebastian Świechowicz, 
później Jakub Bączyński. Okres ten 
był ciężki dla miasta, bowiem musiało 
się odbudować po potopie szwedzkim, 
w którym zniszczony został m.in. ra-
tusz.

W 1727 r. spłonęła część archiwum 
miejskiego, więc o nowy dokument 
z przywilejami wystąpił do króla raj-
ca Łukasz Kosecki, później wybrany 
burmistrzem. Ówczesny pisarz Wa-
lenty Sadowski dopuszczał się jednak 
licznych zaniedbań, a w dokumentach 
panował nieład. Sprawy sądowe wła-
ściwe tylko radzie miejskiej odsyłał 
do starosty i bez zastrzeżeń wpisywał 
w księgi jego rozporządzenia. Było to 
niezgodne z przywilejami, więc Sadow-
skiego zdjęto z urzędu. Jednocześnie 
między innym burmistrzem Antonim 
Żarnowskim a Stanisławem Boguszew-
skim trwał głośny konflikt, który trafił 

Dawno temu relacja między władzą państwową a ludźmi ograniczała się do podatków 
i rozsądzania sporów. Monarcha sam lub przez swych urzędników sprawował sądy nad 
poddanymi. Wkrótce jednak zaczął się tym dzielić, a nadając Kościołowi lub rycerzom 
immunitety, przekazywał im kompetencje sądownicze. U nas pierwszymi tego 
beneficjentami byli kanonicy z Czerwińska, którzy w 1288 r. wraz z kościołem w Błoniu 
zyskali władzę nad mieszkańcami Zwoli, Nieznajewa (dzisiejszych Passu i Górnej Wsi) 
oraz Wawrzyszewa.
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aż przed sąd królewski. Ten drugi został 
skazany na więzienie i zobowiązany do 
publicznych przeprosin żony Żarnow-
skiego za jej zniesławienie.

W odpowiedzi m.in. na te ekscesy, 
w 1740 r., gdy burmistrzem był Szymon 
Morowicki, król nadał miastu nowe 
przepisy. Oprócz moralizowania po-
twierdzały one porządek wyborów, 
kompetencje rady w stanowieniu pra-
wa, rocznym podziale i poborze podat-
ków oraz opiece nad sierotami. Księgi 
miejskie miały być otwarte dla każdego, 
kto chciał wpisać tam swoje czynności 
prawne w celach dowodowych. Wpis 
testamentów i inwentarzy majątku był 
natomiast obowiązkowy.

Próby uporządkowania miasta nie 
przyniosły jednak oczekiwanych skut-
ków, a do króla wciąż docierały wieści, 

że miasto jest źle rządzone, głównie 
przez niestabilną, „rotującą” co roku 
władzę. Dlatego w 1749 r. zmienił się 
ustrój i odtąd miały istnieć trzy orga-
ny: sześcioosobowe rada i ława oraz 
ośmioosobowe ciało, określane z łaciny 
oktowiratem. Członków powoływano 
na stałe do śmierci albo dobrowolnej 
rezygnacji. Wakat w radzie uzupełniany 
był przez członka ławy, w ławie przez 
członka oktowiratu, a w oktowiracie 
przez innego mieszczanina. Co roku 
ławnicy i oktowirzy przedstawiali dwóch 
rajców – kandydatów na burmistrza – do 
zatwierdzenia staroście. Wybierać mie-
li nie przez wzgląd na pokrewieństwo 
i przyjaźnie, ale według kompetencji 
i zdolności. Do pierwszej rady wybrani 
zostali przez królewskich komisarzy: 
Żarnowski, dwóch Morowickich, Pa-
ciorkowski, Boguszewski, Polesiewicz; 
do ławy Nowecki, Świątkowski, Och-
mański, Garbik, Turowicz, Kalinowski; 
do oktowiratu: Czubowicz, Samuele-
wicz, Lubelski, Wodzicki, Prykowski, 
Walkiewicz, Kępkiewicz i Burzyński.

Do zadań gospodarczych powołano 
przewodniczącego ławy na dożywotni 
urząd ekonoma oraz członka oktowira-
tu, zmieniającego się co roku. Mieli 
oni czuwać nad dochodami i wydat-
kami miasta, spisywać je w rejestrach 
i składać u rajcy skarbnika w skrzyni, 
otwieranej przez nich trzema kluczami. 

Pieniądze te miały być przeznaczane 
tylko na potrzeby publiczne, a defrau-
dacja była surowo karana.

Za panowania Stanisława Poniatow-
skiego burmistrzami byli Jan Romalski 
(1777), Jan Kalinowski (1779-1788; oj-
ciec twórcy polskiej bankowości, Ka-
jetana Dominika), bracia Rafał (1789, 
1796) i Jan (1793) Offmańscy. Przez 
urzędy przewijali się Józef Popielawski, 
Maciej Burzyński, Andrzej Kalinowski, 
Kilian Bieniasiewicz i Florian Pacior-
kowski. Środki publiczne, głównie ze 
sprzedaży alkoholu, miasto przezna-
czyło na budowę murowanego ratu-
sza, brukowanie ulic, kopanie studni 
i kupno narzędzi przeciwpożarowych. 
Otwarta też została miejska cegielnia 
na dzisiejszych Glinkach.

Na Sejmie Wielkim, na którym 
była też delegacja z Błonia, w kwietniu 
1791 r. uchwalono ustawę o miastach, 
dającą mieszczanom królewskim część 
praw takich, jak szlachta. Dokument 
ten wszedł w skład Konstytucji 3 maja, 
która jednak szybko przestała obowią-
zywać. Wraz z utratą niepodległości 
w 1795 r. w Błoniu został zaprowadzony 
nowy porządek, oparty o centralizację 
i rozbudowaną administrację Króle-
stwa Prus. Był to koniec pierwszego 
etapu samorządności.

Hubert Płowik - Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Błońskiej

Pieczęć miejska z 1582 r., Archiwum 
Główne Akt Dawnych

Przyjmujemy wnioski na zwrot podatku 
akcyzowego za paliwo rolnicze i
•	 Informujemy, iż od 1 do 29 lutego 

2024 roku przypada pierwszy termin 
składania wniosków o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego.

•	 Każdy rolnik, który chce odzyskać 
część pieniędzy wydanych na olej na-
pędowy używany do produkcji rolnej, 
może złożyć wniosek wraz z fakturami 
VAT potwierdzającymi zakup oleju na-
pędowego do produkcji rolnej. Faktury 
za zakup oleju napędowego w I termi-
nie powinny być za okres od 1 sierpnia 

2023 roku do 31 stycznia 2024 roku.
•	 Rolnik-hodowca będzie też zobo-

wiązany do dołączenia do wniosku 
dokumentu wydanego przez kie-
rownika biura powiatowego ARiMR 
zawierającego informacje o liczbie 
DJP bydła, świń, owiec, kóz lub koni 
będących w posiadaniu producenta 
rolnego.

•	 Limit roczny zwrotu podatku 
w 2024 roku wynosi:

•	 – 110 l za 1 ha użytków rolnych
•	 – 40 x średnia roczna liczba dużych 

jednostek przeliczeniowych bydła, 
owiec, kóz lub koni
- 4 x średnia roczna liczba dużych jed-

nostek przeliczeniowych świń
•	 Stawka zwrotu za paliwo w 2024 roku 

wynosi: 1,46 zł na litr oleju napędowego.
•	 Wypłata zwrotu podatku w przypadku 

złożenia wniosku w pierwszym termi-
nie nastąpi: między 3 a 28 kwietnia 
2024 roku przelewem na rachunek 
bankowy podany we wniosku.

Druki są dostępne w plikach do pobra-
nia na stronie www.blonie.pl
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Kącik Szaradzisty (cz. 3)

 

 

  

Jerzy Buczek 

Krzyżówka  z  szyfrogramem 
Wyrazy krzyżówki należy wpisać rzędami 
do szyfrogramu, w kolejności alfabetycznej. 
Litery od 1 do 35 utworzą rozwiązanie – 
tytuł rozdziału „Lisowczyków” Ferdynanda 
Antoniego Ossendowskiego. 

  POZIOMO: 
3)  szemrze w pejzażu. 
5)  wielcy właściciele ziemscy na Rusi. 
PIONOWO: 
1)  pewna suma pieniędzy. 
2)  chłopek roztropek. 
4)  odstęp między przeciwnikami w szermierce (jak duże  
     walcowane naczynie szklane używane w laboratorium). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rebus  anagramowy 
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Jerzy Buczek 

2 

2 1 
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         Samosia 
 
W kolorowe pola należy wpisać 
samogłoski inne niż O, a w białe – 
wszystkie podane spółgłoski (każdą 
z nich tylko raz), tak aby powstała 
krzyżówka złożona z rzeczowników 
pospolitych. W polach z krokiewką 
występują litery charakterystyczne 
dla polszczyzny. Litery z pól 
z kropką, czytane rzędami, utworzą 
hasło dodatkowe. 

 
 
 
 

Przekładaniec 
Każdy z podanych ciągów liter zawiera we właściwej kolejności wszystkie litery 
wchodzące w skład pewnej pary wyrazów, z których jeden wpisuje się do 
diagramu poziomo, a drugi – pionowo (miejsce wpisu do odgadnięcia).  
Tylko w niektórych kolorowych 
polach na obwodzie występują 
litery, które, czytane rzędami, 
utworzą hasło dodatkowe. 
W diagramie ujawniono jedyną 
spółgłoskę S. 

 R P O R B O S O C Z I Z E N K A 
 C H Z E L C O W I O I N E K C A 
 P I M R E I E M I N I E N R Y 
 O K R A U C N H Ż A N I D A A 
 
 
 
 
 
 
 

2 3 

Tomasz Ordowski 

9 

 

1 2 

Tomasz Ordowski 

  Homonim  (akwarymek) 
Nad  __ __ __ __ __ __  czekała kochanka 
„drżąc” – nieboga – nad  __ __ __ __ __ __  wianka. 
          PoL 

1 

1 

rozrywka
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Gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” pod honorowym patronatem 
burmistrza Błonia Zenona Reszki

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożar-
niczej (OTWP) „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” ma na celu popularyzowanie 
wśród dzieci i młodzieży znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, prak-
tycznych umiejętności posługiwania 
się podręcznym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej 
oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Organizatorem zmagań na szczeblu 
gminnym był Zarząd Oddziału Miejsko
-Gminnego Związku OSP RP w Błoniu 
przy wsparciu Gminy Błonie, Komendy 
Powiatowej PSP w powiecie warszaw-
skim zachodnim oraz Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Błoniu.

W rywalizacji udział wzięło 15 uczestni-
ków podzielonych na trzy grupy wiekowe. 
Nad prawidłowym przebiegiem czuwało 
trzyosobowe jury pod przewodnictwem 
dh Doroty Zagańczyk – sekretarza Zarządu 
M-G OSP RP w Błoniu. W jury zasiedli 
ponadto asp. Tomasz Janowski- Komenda 
Powiatowa PSP w powiecie warszawskim 
zachodnim oraz Magdalena Rak- dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Błoniu.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się 
następująco:
I grupa wiekowa (klasy I – IV):
1.	 Aleksandra Szczęsna
2.	 Amelia Walicka
3.	 Marcel Perzyna
II grupa wiekowa (klasy V-VIII):
1.	 Wiktor Rożniecki
2.	 Grażyna Walczak
3.	 Aleksandra Szałańska
III grupa wiekowa (szkoły ponadpod-
stawowe):

1.	 Miłosz Goszczyński
2.	 Marta Barcińska i Kacper Perzyna.

Zwycięzcy turnieju z etapu gminne-
go będą reprezentowali Gminę Błonie 
w eliminacjach powiatowych OTWP. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy 
i maskotki, a laureaci dodatkowo kar-
ty upominkowe. Nagrody ufundowała 
Gmina Błonie.

Dorota Zagańczyk

W sobotę 10 lutego 2024 roku w Szkole Podstawowej nr 1 w Błoniu przeprowadzono 
gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”, które swoim patronatem objął burmistrz Błonia Zenon Reszka.
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Akcja Zima w Mieście w SP2

Dzieci brały udział w zajęciach rekre-
acyjnych i edukacyjnych sprzyjających 
aktywnemu wypoczynkowi. Uczestni-
czyły w akcji „Zima w Lesie 2024” or-
ganizowanej przez powiat warszawski 
zachodni i Specjalny Ośrodek Szkolno
-Wychowawczy w Lesznie w Gościńcu 
Julinek. Jak co roku, świetnie się tam 
bawiły. Miały okazję poznać zasady gry 
carrom i rozegrać kilka partii ze swoimi 
kolegami i koleżankami. Brały udział 
w warsztatach garncarskich, pod bacz-
nym okiem instruktora wspinały się po 
ruchomej ściance wspinaczkowej, pobi-
jając rekordy odległości. Nie zabrakło też 
zabaw na świeżym powietrzu; była jaz-
da na nartach biegowych, nartorolkach 
i przejażdżka na kucykach. Na miejscu 
czuwali ratownicy medyczni, gotowi 
nieść pomoc potrzebującym i policjanci 
rozmawiający z dziećmi na temat bez-
pieczeństwa. Po skończonych zajęciach 
uczniów i wychowawców poczęstowano 
obiadem. Na pamiątkę pobytu w Go-
ścińcu dzieci przywiozły własnoręcznie 
wykonane gliniane miseczki i wazoniki. 

Kolejną atrakcją na półkoloniach był 
wyjazd do Domu Pracy Twórczej Gra-
nica, gdzie czekała na nas moc atrak-
cji a wśród nich: przejażdżka Jeepem 
Willisem połączona ze spotkaniem 
z członkiem grupy rekonstrukcyjnej, 

warsztaty plastyczne decoupage, warsz-
taty muzyczne, gry i zabawy terenowe 
oraz poczęstunek w formie kiełbasek 
z grilla z kajzerką i ciepłą herbatą z so-
kiem malinowym.

Kolejnego dnia wybrałyśmy się 
z dziećmi do kina Bajka w Błoniu 
na seans „Akademia Pana Kleksa” 
i do sali zabaw Fikołki w Pruszkowie, 
gdzie dzieci wzięły udział w warszta-
tach kulinarnych. Odwiedziliśmy też 
Pijalnię czekolady E. Wedla na Kra-
kowskim Przedmieściu w Warszawie, 
gdzie uczestnicy półkolonii wysłu-
chali opowieści o czekoladzie i wzięli 
udział w warsztatach cukierniczych. 
Własnoręcznie ozdobione torciki wraz 
ze słodkim upominkiem, który dostali 

w prezencie, zabrali do domu. Z Kra-
kowskiego Przedmieścia przespace-
rowaliśmy się do Elektrowni Powiśle, 
gdzie czekała na nas animatorka, która 
przeprowadziła z dziećmi zajęcia pla-
styczne, w czasie których wykonały 
obrazek techniką kolażu. 

Ostatni dzień półkolonii spędzili-
śmy w Błoniu. W Bibliotece Publicznej 
dzieci wzięły udział w warsztatach ko-
miksowych, w czasie których stworzyły 
fragment własnego komiksu. W Biblio-
tece Pedagogicznej wysłuchały opo-
wieści pt. „Książki” zaprezentowanej 
w formie teatrzyku kamishibai. Poznały 
pracę bibliotekarza i zawody związa-
ne z procesem wydawania książek. Po 
zajęciach bibliotecznych poszliśmy na 
basen do Centrum Sportu, gdzie pod 
czujnym okiem wychowawców i ra-
towników uczniowie mogli nacieszyć 
się kąpielami.

W trakcie akcji „Zima w Mieście” 
uczestnicy otrzymywali II śniadanie 
ufundowane przez GKRPA. Dziękujemy!

Czas na półkoloniach upłynął bar-
dzo szybko, a po wspólnie spędzonych 
chwilach zostaną miłe wspomnienia. 
Do zobaczenia podczas akcji „Lato 
w Mieście 2024”!

Aneta Głuszczak

W półkoloniach „Zima w mieście 2024” zorganizowanych w Szkole Podstawowej 
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Korczaka w dniach: 15 – 19.01.2024 r. 
wzięło udział 45 dzieci. Dyrektor Aldona Cyranowicz powierzyła opiekę nad 
uczniami wychowawcom: Anecie Głuszczak, Klaudii Krześniak, Dorocie Werseskiej. 
Nad całością czuwała Monika Malik, pełniąc funkcję kierownika półkolonii.
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Zima w mieście w Szkole Podstawowej nr 4

Zajęcia odbywały się od 11.01 do 
15.01 w godzinach 9:00-14:00. Dla 
uczniów wcześniej przychodzących 
do szkoły zorganizowano opiekę świe-
tlicową od godz. 8:00 i po zakończe-
niu do godz. 15:00. Dzieci były objęte 
jednym posiłkiem w postaci śniadania 
tj. słodkiej bułki i soku.

Program zajęć był bardzo bogaty. 
W poniedziałek odbył się wyjazd do 
Fabryki Norblina, we wtorek do Fa-
bryki Czekolady, w środę wyjazd do 
Gościńca w Julinku, gdzie zostały zor-
ganizowane różnorodne zajęcia m. in. 
przejażdżki na kucykach i zajęcia cera-
miczne, we czwartek wyjście do kina 

i do pizzerii, a w piątek wyprawa do 
Hangaru 646.

Akcje Zima w mieście, podobnie 
jak i corocznie organizowane Lato 
w mieście, cieszą się w naszej szkole 
ogromną popularnością. Dzieci uczą 
się wzajemnej pomocy i otwartości na 
drugiego człowieka. Mają okazję za-
wierać nowe znajomości, zaprzyjaźnić 
się z osobami, które do tej pory znały 
jedynie z widzenia. Starsi uczniowie 
opiekują się młodszymi, budując tym 
samym relacje, które niejednokrotnie 
przetrwają lata.

Serdecznie dziękujemy Władzom 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
za zorganizowanie akcji „Zima w Lesie”, 
Komisji do Spraw Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych za bezpłatny 
posiłek i Urzędowi Miejskiemu w Bło-
niu za nieodpłatne udostępnienie au-
tokaru.

Organizatorzy

W okresie ferii zimowych w Szkole Podstawowej nr 4 został zorganizowany 
wypoczynek „Zima w mieście”. W akcji wzięło udział 48 dzieci z różnych klas. 
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WOŚP w Szkole Podstawowej nr 4

„Strokrotka” w WOŚP

W dniu finału również graliśmy ra-
zem z Orkiestrą kwestując na terenie 
Błonia. Udało nam się pobić ubiegło-
roczną kwotę i jesteśmy z tego nie-
zmiernie dumni!

Bardzo dziękujemy wszystkim oso-
bom, które wsparły szkołę i Orkiestrę 
swoimi działaniami oraz datkami 
wrzucanymi do naszych puszek. Mamy 
nadzieję, że za rok również będziemy 
się wspólnie bawić wspierając tę pięk-
ną, wieloletnią akcję!

Życzymy wszystkim duuuuuuużo 
zdrowia i radości!!!

Katarzyna Rogowska

Dzięki wsparciu rodziców przy wy-
posażeniu stoisk, każdy mógł zakupić 
wybrany upominek za dobrowolną 
kwotę. W całym przedszkolu unosił 
się także zapach świeżo upieczonych 
rogalików oraz pączków, którymi 
również można było się częstować 
podczas trwania kiermaszu. Przed-
szkolaki razem z pracownikami 
przedszkola dumnie czuwały nad 
zbiórką pieniędzy i z radością przykle-
jały czerwone serduszka darczyńcom. 
W dzień 32. finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy nauczyciele oraz 
pracownicy przedszkola przygoto-
wali dla najmłodszych mieszkańców 
Błonia „Zmysłoatrakcje” w Centrum 
Sportu w Błoniu. Od godziny 10:00 
na dzieci czekały stoiska, na których 
mogły sprawdzić pracę swoich zmy-
słów, a przy okazji świetnie się bawić. 
Uczestnicy ćwiczyli swój dotyk podczas 

Przed feriami zimowymi zorganizowaliśmy kiermasz ciast oraz 
loterię fantową, z których całkowity dochód został przekazany na 
wsparcie 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Kolejny raz Przedszkole Publiczne nr „Stokrotka” 4 z radością wspiera Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. W tym roku zbiórka pieniędzy trwała 3 dni i rozpoczęła się podczas 
zorganizowanych kiermaszów w szatniach budynków przy ulicy Grodziskiej 15 oraz 
Lesznowskiej 15a. 

zabaw z „Dotykowymi kwadratami” 
i „Balonowym Memory”, ćwiczyli swój 
słuch przy stoisku „Co w trawie pisz-
czy?”, odkrywali smaki w „Akademii 
smaku”, doskonalili wzrok podczas 
wykonywania „Mini projektorów” 
oraz zabaw w „Żelowych zgadywan-
kach”, a także sprawdzili swój węch przy 
stoisku „Zapachowy zawrót głowy”. 

Śmiechom i radości nie było końca, 
a to wszystko w bardzo szczytnym celu 
– zbiórki pieniędzy pod hasłem „Płuca 
po pandemii – gramy dla dzieci i doro-
słych”. Bardzo dziękujemy wszystkim za 
udział w tej wspaniałej akcji i wspólne 
uzbieranie kwoty: 3812,50 zł. Gramy 
do końca świata i jeden dzień dłużej!

Marta Walczewska
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Bal Karnawałowy w „Stokrotce”

Nie zabrakło księżniczek, super 
bohaterów oraz innych niezwykłych 
postaci. Od rana w salach było sły-
chać muzykę, okrzyki radości oraz 
śpiewy. Dzieci miały okazję sprawdzić 
się w różnych konkurencjach, tańczyć 
do swoich ulubionych utworów mu-
zycznych oraz bawić się ze swoimi 
rówieśnikami między innymi chustą 
Klanzy. Nasi animatorzy – wspaniali 
nauczyciele przygotowali dla swoich 
podopiecznych mnóstwo zabaw, które 
umiliły im czas podczas balu. Z gło-
śników można było usłyszeć nie tylko 
„Baby Shark”, „Idziemy do Zoo”, czy 
„Kaczuszki”, ale także wiele innych 
kultowych utworów, które porwały 
nasze przedszkolaki do tańca. Na-
uczyciele oraz pracownicy przedszko-
la wspólnymi siłami zadbali o to, aby 
w żadnej sali nie zabrakło kolorowych 
dekoracji, balonów oraz serpentyn, 
a w trakcie balu udało się także wy-
konać małą sesję zdjęciową, podczas 
której Stokrotki prezentowały swoje 
przebrania. W przerwie od zabawy na 
dzieci czekał słodki poczęstunek, któ-
ry pomógł w zregenerowaniu sił do 
dalszej zabawy. Szkoda, że następny 
bal dopiero za rok, bo już nie możemy 
się go doczekać.

Marta Walczewska

Przedszkolaki ze Stokrotki zakończyły karnawał wielkim balem karnawałowym. 
To był wspaniały dzień dla naszych Stokrotek, ponieważ każdy miał okazję 
wcielić się w rolę wymarzonej postaci z bajki, bohatera książki lub swojego idola.
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Bal Karnawałowy w Szkole Podstawowej nr 4

Wśród mroźnej scenerii pojawiły 
się księżniczki, królewicze, zwierzątka 
i postaci z bajek. Na parkiecie szalał 
tłum. Czas umilał wodzirej. Rodzice 
dbali o uzupełnienie zapasów ener-
gii serwując pyszne przekąski i soki. 
Starsi uczniowie mieli okazję wykona-
nia pamiątkowych zdjęć w fotobudce, 
która cieszyła się ogromnym powo-
dzeniem. Impreza była bardzo udana, 
wszyscy świetnie się bawili w rytmie 
ulubionych przebojów i zabaw.

Chcielibyśmy serdecznie podzięko-
wać Radzie Rodziców za przeznacze-
nie środków na organizację imprezy, 
za pyszny poczęstunek, zabawę z wo-
dzirejem oraz fotobudkę.

Uczniowie

We wtorek 6 lutego nasza szkoła zamieniła się w zimową salę balową. 	
Był to dzień niecierpliwie wyczekiwany przez wszystkich uczniów.
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Taka noc nie zdarza się często

Tegoroczny bal studniówkowy od-
był się 2 lutego w hotelu Mazurkas 
w Ożarowie Mazowieckim. Zapro-
szenie maturzystów przyjęło licznie 
zgromadzone grono pedagogiczne, 
pracownicy niepedagogiczni szkoły, 
a także starosta powiatu warszawskiego 
zachodniego Jan Żychliński oraz bur-
mistrz Błonia Zenon Reszka.

Po wspomnianym polonezie i ofi-
cjalnych przemówieniach przyszedł 
czas na podziękowania dla wychowaw-

czyń. Wśród kwiatów i uścisków 
popłynęła niejedna łza. Nagle 

bowiem zdaliśmy sobie spra-

wę, że czas dzielący nas od rozstania 
właśnie przyspieszył swój bieg.

Potem były oczywiście klasowe 
zdjęcia, uroczysta kolacja, niezbędny 
element każdej studniówkowej nocy. 
A co potem? Cóż... co na studniówce, 
zostaje na studniówce... Jedno co mogę 
zdradzić to, że było elegancko, wesoło, 
ale i z przytupem.

Jeszcze raz dziękujemy naszym ko-
chanym Rodzicom za trud włożony 
w organizację balu, czuwanie nad jego 
bezpiecznym przebiegiem i wszystkie 
piękne wspomnienia.

Na efekty profesjonalnej sesji zdję-
ciowej przyjdzie nam jeszcze poczekać, 
na gorąco możemy jedynie zaprezen-
tować chwile uchwycone przez p. To-
masza, tatę Antoniego z klasy 5TŻ5.

Justyna Drożdżewska

Może i czas ucieka, ale my chwilowo o tym zapominamy, wspomnienia gorącej piątkowej nocy 
wciąż jeszcze są żywe. Po wielu próbach nasz polonez osiągnął poziom wysoce zaawansowany, 
co pozwoliło na odtańczenie go przed rodzicami bez pomyłek i deptania po piętach.

„Minęła studniówka 	
 Z wielkim hukiem 	

 Czas ucieka i matura	
 coraz bliżej”

MATURA 2024
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<Wańkowicz> czyta!

W ubiegłym roku szkolnym nasz 
wniosek został pozytywnie rozpatrzony 
i II LO w ZS nr 1 im. M. Wańkowicza 
otrzymało dofinansowanie w wysoko-
ści 12.000 zł z Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

Przeprowadzenie ankiety na temat 
oczekiwań czytelników i zakup książek 
to tylko część działań realizowanych 
w naszej szkole. Właściwie wisienka na 
torcie. Mrówczej pracy wymagała ko-
ordynacja wielu prac i przygotowanie 
sprawozdania. Dzięki zaangażowaniu 
nauczycieli i uczniów projekt„<Wań-
kowicz> czyta” został w 100% zreali-
zowany.

Co się działo i nadal dzieje?
•	 odbył się konkurs fotograficzny 

„Z książką Ci do twarzy”; laureatki 
zostały nagrodzone, a ich prace po-
jawiły się w szkolnym piśmie „Mel-
chior The Times”,

•	 wychowawcy klas licealnych za-
dbali o przeprowadzenie rozmów, 

co warto przeczytać oraz o głośne 
zaprezentowanie fragmentów wybra-
nych książek, np. „Ziela na kraterze”, 
„Szczenięcych lat” M. Wańkowicza, 
„Chłopek” J. Kuciel- Frydryszak,

•	 na lekcjach języka angielskiego 
uczniowie czytali fragmenty powieści 
w oryginale,

•	 rodzice na spotkaniu lub w wiado-
mości mailowej zostali zapoznani 
z korzyściami wynikającymi z czy-
tania literatury pięknej,

•	 na forum szkoły nauczyciele i ucznio-
wie przeczytali fragmenty powieści 
„Nad Niemnem”, a wcześniej współ-
pracowali z Muzeum Ziemi Błoń-
skiej w przygotowaniu Narodowego 
Czytania,

•	 rozpoczęła się akcja „Bookcrossing 
czyli uwolnij książkę” – wiemy, że 
pozycje w regale stojącym na patio 
zmieniają się i zmieniają właścicieli,

•	 odbyło się spotkanie autorskie 
z p. Agnieszką Olszanowską,

•	 akcje „Zabierz książkę na wakacje” 

oraz „Wypożycz książkę na święta” 
okazały się skuteczne,

•	 nasze wolontariuszki czytały głośno 
przedszkolakom ponadczasową opo-
wieść o Kubusiu Puchatku,

•	 dzięki współpracy z Wojewódzką Bi-
blioteką Pedagogiczną Filia w Błoniu 
uczniowie poznali i będą jeszcze pozna-
wać literaturę młodzieżową i dyskuto-
wać o tym, co ważne dla nastolatków, 
obejrzeli wystawę o rodzinie Ulmów, 
a nauczyciele mogli skonsultować pro-
pozycje zakupów i działań,

•	 w Bibliotece Publicznej w Błoniu 
młodzież zapoznała się z rodzajami 
katalogów i podziałem zbiorów, nato-
miast bibliotekarki mogły wymienić 
się spostrzeżeniami uwagami,

•	 projekty edukacyjne pod wspólnym 
tytułem „Bliżej biblioteki” i „Historia 
w literaturze” pomogły w zdobywa-
niu cennych doświadczeń w zakresie 
współpracy z innymi, selekcji mate-
riałów, wystąpień przed grupą,

•	 zmieniające się gazetki ścienne zwią-
zane z literaturą i wystawy nowości 
zakupionych dzięki NPRCz informu-
ją i zachęcają do czytania.
Ta lista zawiera znaczną część na-

szych działań, ale w rzeczywistości jest 
ich jeszcze więcej, na różną skalę – od 
ogólnoszkolnej do jednostkowej. Część 
zadań już się zakończyła, ale wiele jesz-
cze trwa – np. konkurs na recenzję czy 
warsztaty w Bibliotece Pedagogicznej. 

Jak każdy projekt tak i ten ma swoją 
jasną i ciemną stronę. Nie kochamy 
tabelek i statystyk, ale dźwięk otwiera-
nych coraz częściej drzwi do biblioteki 
i znikające z półek książki wynagradzają 
wszelkie trudności.

ZS nr 1 w Błoniu

Jak wyobrażacie sobie pracę bibliotekarza? Może tak - siedzi biedak (biedaczka) 
samotnie, czyta książki albo patrzy na zakurzone półki? O bibliotecznej 
rzeczywistości w <Wańkowiczu> zatem słów kilka… 
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Wizyta uczniów klas maturalnych LO 
im. W. Broniewskiego w Sejmie RP

Następnie przeszliśmy do galerii 
sali posiedzeń plenarnych, w której 
spotkaliśmy się z pochodzącą z Błonia 
posłanką Kingą Gajewską. Pani poseł 
poprowadziła ciekawą „mini lekcję”, 
opowiadając o współczesnym parla-
mencie i objaśniając układ miejsc w sali 
plenarnej. Korzystając z wiadomości 
zdobytych w czasie szkolnych zajęć 
z wiedzy o społeczeństwie mogliśmy 
aktywnie uczestniczyć w tym spotka-
niu. Na koniec pani poseł opowiedziała 
o tym, od czego zaczęła się i jak prze-
biega jej droga polityczna.

Z sali plenarnej zeszliśmy na parter 
„kultowymi wężowatymi” schodami 
głównymi, a w kuluarach obejrzeli-
śmy wyeksponowane w gablotach laski 
marszałkowskie, poznając ich symbo-
likę, historię oraz znaczenie we współ-
czesnych realiach sejmowych.

Ten wyjazd był dla nas bardzo cenny, 
bo pozwolił utrwalić wiedzę zdobytą 
w szkole.

Gabriela Greiff - IV b

30 stycznia wybraliśmy się do Warszawy w celu zwiedzenia budynku parlamentu. 	
Na miejscu oczekiwała na nas pani przewodnik, która pokazała makietę współczesnego 
kompleksu budynków sejmowych oraz opowiedziała o historii polskiego parlamentaryzmu, 
zwłaszcza o przeprowadzaniu obrad sejmu w I Rzeczypospolitej.
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Ferie na Sportowo w Centrum 
Sportu w Błoniu

Za nami kolejna udana edycja Zimy w Mieście 2024, która odbyła się w Centrum Sportu 
w Błoniu. Tegoroczne ferie były pełne aktywności i radości dzięki bezpłatnym zajęciom 
sportowym dla dzieci z naszej gminy. To był wyjątkowy czas wypełniony różnorodnymi 
atrakcjami.

Centrum Sportu w Błoniu po 
raz kolejny okazało się doskonałym 
miejscem do aktywnego wypoczyn-
ku. Dzieci miały okazję skorzystać 
z szerokiej gamy zajęć sportowych, 
dzięki współpracy z lokalnymi part-
nerami. Uczestnicy nie narzekali na 
nudę i z przyjemnością włączyli się 
w zajęcia takie jak: jazda modelami 
zdalnie sterowanymi, football stoło-
wy, zdrowy kręgosłup, nauka pływa-
nia, siatkówka, tor przeszkód, taniec 
nowoczesny, krav maga, cheerleading 
czy nauka pływania. Dzięki tak boga-
tej ofercie programowej każde dziecko 
mogło znaleźć coś dla siebie, co sprzy-
jało rozwijaniu pasji i umiejętności 
sportowych.

Serdeczne podziękowania należą 
się Automobilklubowi Polski, ATA 

Świat Modeli i Zabawek, BKFS Ba-
bickiemu Klubowi Futbolu Stołowego, 
Fizjomedica Magdalenie Parafiniuk, 
For All-Centrum Szkolenia Pływaków 
i Ratowników Wodnych, JAGODA 
Pro-team, Klubowi Sportowemu Bło-
nie, Michałowi Milbrantowi, Studio 
Tańca i Ruchu TWIST, Tactical Krav 
Maga, UKS Cheer Błonie Sylwanie 
Patłaszyńskiej oraz Wodnemu Ochot-
niczemu Pogotowiu Ratunkowemu 
w Błoniu za ich wsparcie i zaangażo-
wanie w organizację zajęć.

Dodatkowo, chcielibyśmy wyrazić 
wdzięczność Burmistrzowi Zenonowi 
Reszce i Gminie Błonie oraz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za dofinansowanie 
poczęstunku dla uczestników.

O zdrowe przekąski na drugie śnia-

danie dla naszych podopiecznych za-
dbała firma Lidl Polska - dziękujemy 
za wsparcie.

Nie można również zapomnieć 
o niezawodnych wolontariuszach 
z Zespołu Szkół nr 1 im. Melchiora 
Wańkowicza w Błoniu. Bez Waszego 
zaangażowania i pomocy, organizacja 
wydarzenia nie byłaby możliwa.

Ferie na sportowo w Centrum 
Sportu nie tylko promowały zdrowy 
styl życia i aktywność fizyczną, ale 
także integrowały lokalną społeczność 
i dostarczyły uczestnikom mnóstwo 
radości i pozytywnych emocji. Ocze-
kujemy z niecierpliwością na kolejne 
wydarzenia, które pozwolą nam kon-
tynuować tę pasjonującą sportową 
przygodę!

Centrum Sportu w Błoniu
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Miłośnicy sportu i dobrej zaba-
wy mieli okazję uczestniczyć w aż 
13 różnorodnych atrakcjach, które 
zapewniły mnóstwo emocji i nieza-
pomnianych chwil. W ramach wy-
darzenia odbyły się turnieje, pokazy 
oraz festiwale, dostarczając rozrywki 
dla osób w każdym wieku i o różnych 
zainteresowaniach.

Początek atrakcji stanowił turniej 
tenisa ziemnego oraz festiwal tenisa 
ziemnego dla dzieci, które przycią-
gnęły zarówno doświadczonych gra-
czy, jak i tych dopiero uczących się 
tajników tej dyscypliny. Następnie na 
hali sportowej przy ul. Grodziskiej 1 
w rozegrano turniej halowej piłki 
nożnej, gdzie drużyny rywalizowały 
o miano najlepszych.

Nie zabrakło także atrakcji dla mi-
łośników sportów wodnych od za-
wodów na wodnym torze przeszkód, 
przez pokaz ratownictwa wodnego, 
aż po bezpłatne wejście na pływalnię, 
dając wszystkim szansę na aktywny 
wypoczynek i naukę bezpiecznego 
zachowania na wodzie.

Ponadto uczestnicy mogli spróbo-

wać swoich sił w różnych dyscypli-
nach, takich jak gimnastyka słowiań-
ska, turniej badmintona czy zawody 
na torze carrera. Dla miłośników 
aktywności fizycznej i tańca zapla-
nowano również aqua zumbę, która 
nie tylko pozwoliła na rozgrzanie się, 
ale także dostarczyła mnóstwo rado-
ści i energii.

Na terenie Centrum Sportu odbył 
się również kiermasz artykułów spo-
żywczych, gdzie można było zakupić 
pyszne przysmaki, wspierając jedno-

cześnie szczytny cel WOŚP.
Nie można zapomnieć o hojności 

uczestników, którzy aktywnie wsparli 
zbiórkę datków, wrzucając swoje ofia-
ry do puszek z serduszkiem. Serdecz-
ne podziękowania kierujemy w stronę 
wszystkich, którzy włączyli się w tę 
szlachetną inicjatywę oraz wspierali 
ją swoją obecnością i hojnością.

Szczególne słowa uznania należą 
się wszystkim zaangażowanym w or-
ganizację i przebieg tego wyjątko-
wego wydarzenia. Dzięki Waszemu 
wysiłkowi i zaangażowaniu, 32. Finał 
WOŚP w Centrum Sportu w Błoniu 
stał się niezapomnianym przeżyciem, 
łączącym ludzi w szlachetnym celu 
pomocy potrzebującym.

Burmistrz Błonia Zenon Reszka, 
Gmina Błonie, WOŚP Sztab Błonie, 
Młodzieżowa Rada Miejska w Błoniu, 
Olymp Błonie, Klub Sportowy Bło-
nie, Passovia Pass, Wodne Ochotni-
cze Pogotowie Ratunkowe w Błoniu, 
Martyna Katarzyna Szot, Fundacja 
EduSport / Klub Badmintona Izabe-
lin, Przedszkole „Stokrotka” w Błoniu, 
ATA Świat Modeli i Zabawek, Szkoła 
Kolumbus Błonie – DZIĘKUJEMY!

32. Finał WOŚP w Centrum Sportu
Święto Aktywności i Szlachetności
Po raz kolejny społeczność Błonia oraz okolic wzięła udział w jednym z najbardziej 
oczekiwanych wydarzeń charytatywnych roku – 32. Finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tegoroczna edycja przyciągnęła do Centrum Sportu w Błoniu 
tłumy osób gotowych do wspierania szlachetnego celu.
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Śpiewająca rodzina Kaczmarków
Dnia 2 grudnia 2024 roku odbył się Koncert Noworoczny dedykowany 
mieszkańcom Błonia.W naszym Centrum Kultury zagościła wspaniała rodzina 	
– Śpiewająca Rodzina Kaczmarek.

Sala wypełniona była po brzegi, 
a bogaty repertuar przygotowany przez 
tych utalentowanych wokalistów nie-
zmiernie spodobał się publiczności. 
Artyści przygotowali dla nas utwory 
z najbardziej znanych i lubianych ope-

retek i musicali, światowe przeboje 
gwiazd estrady, muzykę filmową, pie-
śni patriotyczne i religijne.Ten wspa-
niały wieczór był ucztą dla uszu i oczu 
– podczas koncertu towarzyszyły nam 
piękne głosy oraz choreografia. No-

woroczny koncert zostawił niezapo-
mniane wrażenia. Było to pełne emocji 
wydarzenie. Piękne pieśni przeniosły 
nas do krainy melodii, a wspaniałe 
głosy sprawiły, że będzie to na długo 
niezapomniany wieczór.
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Kino kobiet

Filharmonia

Kolejne Kino Kobiet, a co za 
tym idzie - kolejny fantastyczny 
wieczór skupiony wyłącznie na 
kobietach. Jak co miesiąc, tuż 
przed seansem na wszystkie panie 
czekały liczne atrakcje w naszej 
strefie ,,Kameralna Kawa’’.

Tamtego wieczoru nie zabrakło także rozmów 
przy kawie, herbacie i słodkim poczęstunku. Za 
motyw wieczoru obraliśmy sobie karnawał, mile 
widziane były maski, szale i błyskotki. I tak też 
było! Każda z pań swoim ubiorem wpasowała się 
w klimat spotkania. Jak zawsze wybraliśmy cieka-
wy film dobrany specjalnie do żeńskiej widowni. 
Tym razem graliśmy komedię, czyli film ,, Zołza’’ 
z Małgorzatą Kożuchowską w roli głównej. Film 
dostarczył masę emocji, w tym przede wszystkim 
śmiechu. Wszystkie panie, które chcą oderwać się 
od codzienności i spędzić wieczór w doborowym 
towarzystwie wspaniałych kobiet, zapraszamy na 
kolejne spotkanie!

11 stycznia, jak co miesiąc, w naszej sali widowiskowej odbył się kolejny 
koncert dla dzieci i młodzieży z cyklu ,,Spotkania z muzyką’’. Tym razem 
artyści zabrali nas do świata bajek. Usłyszeliśmy wiele utworów, znanych 
dobrze z bajek z dzieciństwa. Po raz kolejny koncert umożliwił dzieciom 
poznanie tajników muzyki, a także dał im możliwość uczestniczenia 
w tworzeniu jej.
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Pastorałka 
ZPiT ,,Tęcza’’
Kontynuując tradycję staropolskiej 
pastorałki, już po raz 42. Zespół Pieśni 
i Tańca „Tęcza” przedstawił widowisko 
jasełkowe pt.: „Łowicka Stajenka”.

Każde nasze przedstawienie pa-
storałkowe jest oryginalne i zagrane 
z pasją, tak też było w tym roku. Za 
scenariusz i choreografię oraz arty-
styczne przygotowanie Zespołu od-
powiedzialna była pani Małgorzata 
Włoczkowska. Przybyłym do żłób-
ka królom akompaniowała kapela 
w składzie: Piotr Prądzyński (kie-
rownictwo), Katarzyna Prądzyńska, 
Piotr Szponder. Na scenie wystąpiły 
3 grupy ZPiT „Tęcza”: grupa dziecięca, 

młodzieżowa i dorosła. Tegoroczne 
widowisko było wyjątkowe, bo po 
praz pierwszy osadzone w regionie ło-
wickim. W rytm łowickich pastorałek 
tańczyła i śpiewała gromada aniołów. 
Święta Rodzina wraz z Archaniołem 
i św. Elżbietą prowadzili wszystkich 
do szopki betlejemskiej, w tle hasał 
pies z kotem, a na pierwszym pla-
nie rodzina przygotowywała się do 
tradycyjnej polskiej wieczerzy. Nie 
mogło zabraknąć przybyszów, którzy 

w tym roku dotarli licznie z różnych 
stron świata, nie tylko ze wschodu. Na 
koniec wszyscy podzielili się tradycyj-
nym opłatkiem. Dziękuję wszystkim 
za wspólny, trzymiesięczny trud wło-
żony w przedstawienie pt.„Łowicka 
Stajenka . W naszych głowach już 
powstaje pomysł na przyszłoroczne 
przedstawienie jasełkowe i mamy 
nadzieję, że porwie ono widownię, 
nie mniej niż tegoroczne widowisko.
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Muzyczny piątek z muzyką zespołu Queentet
26 stycznia w piątkowy wieczór w Centrum Kultury w Błoniu miał miejsce 
wyjątkowy koncert. W naszej sali kameralnej wystąpiła grupa QUEENTET, która 
zaprezentowała program wypełniony nieśmiertelnymi utworami zespołu QUEEN.

Artyści zaprezentowali tamtego wie-
czoru klasyczne już utwory takie jak 
„Bohemian Rhapsody”, „We Will Rock 
You”, „We Are The Champions”, „I Want 
It All”, „Anoher One Bites The Dust”, 
„Radio Gaga”, „Somebody To Love”, 
„Keep Yourself Alive”, „Bicycle Race” 
i wiele innych w dynamicznych rocko-
wych wersjach. Za cel tego wspaniałego 
koncertu grupa Queentet obrała sobie 
przypomnienie fanom o wspaniałym 
dorobku legendarnej grupy Queen. 
Przez niespełna dwie godziny widownia 
pozostawała w zdumieniu – to wszystko 
za sprawą charyzmatycznego wokali-
sty, który głosem łudząco przypomi-
nał Freddiego Mercurego. Owacjom 
nie było końca! Ten arcymistrzowski 
występ był gwarancją rozrywki na naj-
wyższym poziomie przy kompozycjach, 
które na stałe weszły do kanonu rocka.
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Ferie zimowe
Jak co roku, na czas ferii zimowych 
nasza placówka zorganizowała dla 
najmłodszych wiele ciekawych zajęć, 
które rozpoczęły się już 15 stycznia. 	
W ramach poniedziałkowych 
warsztatów dzieci miały okazję 
własnoręcznie wykonać śnieżne kule.

Tamtego dnia powstawały prawdzi-
we dzieła sztuki. Wtorek i czwartek to 
dni, w których w naszym Kinie Bajka 

wyświetlane były darmowe seanse dla 
całych rodzin. Kolejne warsztaty od-
były się w środę - tym razem atrakcją 

były warsztaty chemiczne z suchym 
lodem, w ramach których dzieci po-
znawały wiele ciekawych zagadnień 
i robiły masę doświadczeń. Tamtego 
dnia zabawy również nam nie bra-
kowało - dzieci miały okazję zrobić 
sobie dymiące fryzury oraz tworzyć 
giga bańki. Na zakończenie ferii zi-
mowych zorganizowaliśmy bal karna-
wałowy. Jak co roku dzieci wykazały 
się ogromną kreatywnością i ubrały 
piękne i kolorowe stroje. Najmłodsi 
bawili się na całego. To były dwie go-
dziny fantastycznej zabawy.Czas ferii 
minął bardzo szybko, jednak mamy 
nadzieję, że wspólny pobyt z rówie-
śnikami i bogata oferta zajęć sprawiły, 
że będzie to czas miłych i ciekawych 
wspomnień.






